
BRUOŽAI
LAUKSIME SEKANČIOS — 

LIETUVIŠKOS ŠVENTES
IR GANDRAI EUROPOJE 

GALI GREIT IŠNYKTI
KAS GI YRA TOJI "LAIME", 

KURIOS VIENI KITIEMS 
LINKĖJOME?

VOL. XL V. PENKTADIENIS, SAUSIO- JANUARY 3 D., 1958 M oPraleidę dvi dideles šventes 
— Kalėdas ir Naujuosius Me
tus. dabar lauksime kitos, tikrai 
lietuviškos šventės — Vasario 
16 dienos, kurioje atžymėsime 
40 metų sukaktį nuo atsistaty
mo nepriklausomos Lietuvos.

Nors ši šventė nebus taip 
triukšminga,_ kaip, praėjusios, 
bet jos reikšmė nėra menkesnė 
už anųjų, ypač šiais laikais, 
kuomet Lietuva vėl yra paverg
ta. o jos žmonės velka sunkų 
raudonų maskolių jungą. Pami
nėjimai Vasario 16-tos jungiasi 
su mūsų pastangomis išlaisvinti 
tėvų kraštą, užtikrinti ’am švie
sią ateitį, o tai jau savaime tei
kia tai šventei ypatingo kilnu
mo ir gilesnės prasmės.
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Su pradžia šių metų prasidė

jo ir Amerikos Lietuvių Tarybos 
vajus sukelti lėšų vedamai ko
vai už Lietuvos laisvę. Visi mū
sų tautiečiai privalėtų paremti 
tą vajų duosniomis aukomis. 
Be medžiaginių išteklių būtų 
neįmanoma atlikti svarbesnių 
žygių laisvinimo srityje. Nepai
sant į visas kliūtis ir sunkeny
bes, su kuriomis dabar tenka 
susidurti, mes negalime kapitu
liuoti ir sudėti ginklus vien tik 
dėl to, kad pritrūkstam lėšų.

Žmonių laisvė yra brangesnė 
ir už pinigą. Taigi, nesigailėki-i 
me cento, kito parėmimui Ame
rikos Lietuvių Tarybos, kuri 
dirba kad Lietuva vėl būtų lai
sva.
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Sovietai Vėl Perša Neitralę Zoną Vidury Europos
Chicago je Mirė
Jenas Rinkevičius
Buvo Žinomas Knygų 
Leidėjas Lietuvoje

Trumpą laiką sirgęs, Chica- 
goje pereitą ketvirtadienį mirė 
Jonas Rinkevičius, kuris nepri
klausomoje Lietuvoje turėjo 
knygų leidyklą ir buvo įsijun
gęs į kitokius biznius. Prieš pir
mąjį pasaulinį karą jis buvo 
Martyno Kutkos spaustuvės ve
dėjas Vilniuje.

Pastaruoju laiku jis dirbinė
jo “Laisvos Lietuvos” laikraščio 
ofise. Bet del pergyventų sun
kenybių, jo sveikata vis silp
nėjo ir pereitą savaitę jis buvo I 
nuvežtas į ligonine, kurioje 
ir mirė.

Padidės Kariniai

jis

r. ; *

Greitieji sprausminiai JAV lėktuvai F104A Startignier išsratyri Palmdale, Calif., pasiruošę 
išskristi į savo paskyrimo vietas aviacijos gynybos postuose.

Maskva Bando Suktai Išgauti 
Pripažinimą Pavergtų Šalių

Galimas daiktas, jog neužilgo 
Europoje išnyks visiškai gand
rai. O kas ri juor taip nem’ęla- 
sirdingai naikina? Pasirodo, jog 
ne kas kitas, o pačios Jungtinės 
Tautos. Ir štai kokiu būdu.__

Kaip jau žinoma, žiemai be
siartinant, gandrai išskrenda į 
šiltesnius kraštus ir daugiausiai 
susispiečia palei Nilo upę, Egip
te. Prieš porą metų Jungtinės 
Tautos nusprendė apvalyti Nilo 
upės pakrančius nuo vabzdžių. 
Pradėta apšvirkšti nuodingom 
dujom ištisus plotus. Atskridę 
gi iš svetur gandrai ir lesdami 
užnuodytus vabzdžius, patys už
sinuodija ir žūsta. Jau šią žie
mą priskaiiyta tose vietovėse 
tūkstančiai pastipusių gandrų.

— o —
Paleckinė švietimo "minister!- Į 

ja" Vilniuje pradėjo leisti žur
nalą ‘'Mokslas ir Gyvenimas". 
Iš to pavadinimo galėtum pa- į 
manyti, jog jame tilpsta bent 
kiek rimtesni raštai, nesurišti 
su partine propaganda. Deja, 
taip nėra. Tas leidinys niekuom 
nesiskiria nuo kitų bolševikiškų 
leidinių ir ištisi jo puslapiai už
kimšti bolševikišku šlamštu.

— o —
Naujų Metų proga daug kas 

palinkėjo mums "didžiausios 
laimės"; to paties mes linkėjo
me ir kitiems. Bei jeigu kas pa
klaustų mūsų: kas gi yra toji 
laimė? — atsakyti nebūtų leng
va. Kiekvienas turi apie tai 
skirtingą nuovoką.

Bet sudėjus viską į krūvą, 
pastebėtumem, jog didžiausia 
laimė, tai būti sveikam. Pas
kiau seka pasitenkinimas savi
mi, darbas, šeima, kilnesni sie
kimai ir ne skurdžios gyvenimo 
sąlygos. Kraštutinis egoistas, 
gyvenąs vien tik sau, niekad 
nebūna laimingas. Tas gi, kuris 
gelbsti kitiems atsiekti laimės, 
greičiau suranda ją ir pats.

— O —
Du anglai, M. F. Stanley ir 

P. G. Gregory, kurie priklauso 
britų Royal Automobile Club, 
buvo linkę tikėti. Jog raudona

sis "rojus" Sovietuose iš t Ikro 
yra pilnas visokių negirdėtų, 
neregėtų gėrybių. Nebeiškentę,

Įspėja, Jog Žemės Turtų Jie Savotiškai Sutiko 
Eikvojimas Ilgainiui

t. ♦ • - m „ Liūdnai UžsibaigsItalijos sostine Naujus Metus °
sutiko su gausiais fejerverkais, 
kurių Romoje dar niekad 
buvę. i

Pasekmė: penkiasdešimt 
niu buvo sužeista.

Romoje Fejerverkai 
Sužalojo 50 Žmonių Naujuosius Metus

nėra

žmo-

• Washington, D. C. — Penta
gono įstaigų pranešimu, jau pir
moje 1958 metų pusėje karinės 
įstaigos pagreitins ir padidins 
raketų, bombnešių ir karo lai
vų užsakymui Įvaftios įmonės 
tokių užsakymų gaus net už de
šimt bilionų dolerių jau per 
pirmą pusmetį.

Tenka priminti, kad karinių Holandu Princesė GaVO 
tikslų išlaidos per visus 1958 , — c i
metus siekė net 18 bilionų do- i Dovanoms Kiaulytes 
lerių, tuo tarpu, kai 1957 me- ( ----------
tais karo reikalams iš viso buvo i Austrijoje viešincios holandų 
išleista dvylika bilionų dolerių, princesės Irena ir Margarita, 

 Naujiems Metams gavo tradici- 
.. , j- i i x- a nes dovanas “laimės kiaulytes”,jie abu nusprendė aplankyti ta _. v. , . . .. Į Tos abi kiaules yra gyvos irkrasta ir savo akim pamatyti i „ _ . _ Jt, . v , nemažos. Princeses pažadėjo jas ta ‘nuostabia pažanga , kūną .., - , . x- - -x su savim pasiimti i Holandiia,padare komunistine sistema. O . . . . * . .... . x . .. , v nes nenori atsiskirti su laime,vėliau gi, tą viską ne buvo uz-

Mokslininkas Dr .William L. 
Thomas sako. jog ateinančios 
kartos mūsų laikotarpį vadins 
“auksine išlaidumo gadyne”. 

| Ir toliau vykdant žemės tur
tų dabartinį išnaudojimą, na
tūralūs žaliavų šaltiniai greit 
turės visiškai išnykti. Dar bus 
blogiau, jei Amerika ir Rusija 
nesusilaikys pramoninti savo į- 
takoje esančių kraštų. Pramonė 
pareikalaus tiek daug žaliavų, 
kad netrukus išseks visi esami 
jos šaltiniai, teigia Dr. Thomas.

Jis taip pat įspėja, jog žemės 
turtų ribotumas neleidžia vi
siems pasaulio žmonėm džiaug
tis civilizacijos atsiekimais.

Du jauni vokiečiai alpinistai, 
| aštuoniolikmetis George Ek- 
mann ir dvidešimties metų Her
bert Bumbartner, nutarę nau
juosius 1958 metus sutikti aukš
to kalno viršūnėje, pasiekė ne
toli Bolzano, Italijoje, vadina
mo “Pelėda” kalno aštragalį, 
kuris yra iškilęs 10,500 pėdų. 
Šio kalno viršūnėje jiems ir pa
vyko pasveikinti atėjusius Nau
jus Metus.

Amerikiečiam Šampanas 
Jau Pradeda Patikti

Savaime suprantama, jog Ma 
skva pasilaikytų tą “neutralę 
zoną” savo politinėje kontrolė
je; išimtį gal būt sudarytų tik 

Sovietų politiniai manevrai rytinė Vokietija, kuriai būtų 
pastaruoju laiku buvo nukreip- (leista tam tikromis sąlygomis 
ti į tai, kad išgauti iš vakarinių susijungti su vakarine dalim, 

i valstybių pripažinimą esamos .Baltijos kraštai, Lenkija, čecho- 
padėties Europoje. Savo laiš- Slovakija, Vengrija ir kitos pa
kuose, kuriuos išsiuntinėjo Bui I vergtos šalys pasiliktų, kaip ir 
ganinas, Sovietų premieras, vi
siems NATO arba Šiaurinio At
lanto sąjungos nariams, buvo 
iškeltas pasiūlymas “stabilizuo
ti” dabartinį Europos padalini
mą, pravedant neutralę zoną ir 
nuginkluojant visą Vokietiją. 
Panašias propozicijas nuolat pa
kartoja ir dabartinis Kremliaus 
diktatorius Nikita Chruščiov. 

! Sovietai sutiktų ištraukti savo 
kariuomenę iš tokios zonos jei 
amerikiečiai pasitrauks iš va
karų Vokietijos ir likviduos es- 

j ančias Europos pakraščiuose 
bazes.

Vakaruose Visgi Atsiranda 
Pritarėjų Chruščiovo 
Manevrams

buvo, raudonų maskolių slas
tuose.

Keista, kad šiai Chruščiovo 
machinacijai atsiranda prits 
mo ir vakariečių tarpe. Anj 
darbiečių vadas Gaitskell. jo < 

Išimoji ranka Aneurin Bevan, o 
taip pat ir buvęs amerikiečių 
ambasadorius Maskvoje kiek 
išgalėdami remia “neutralios 
juostos” projektą. Bet kaip pre- 

I zidentas Eisenhower, taip ir 
valstybės sekretorius 
sįvaduoja iliuzijomis 
Chruščiovo projektus 
gurbą.

Vak. Vokietija Parode Aiškų 
Stebuklą Biznio Išvystyme

Bet Su
Reikštis

Tuo Gerbūviu Ima 
ir Pavojaus

Vokietijos 
valdžia,

simoję papasakoti savo tautie
čiams.

Bet kai jiedu grįžo į Angliją, 
daugelio nusistebėjimui, jie nu
piešė visai kitokį vaizda. Savo 
ilistruotoje brošiūroje “To Rus
sia and Back", kuri neseniai 
pasirodė Londone, jie atidengė 
gilų nusivylimą tuomi komu
nistišku “rojų". Pasak jų, tarp 
to, ką skelbia raudonųjų propa
ganda ir kaip ištikro atrodo 
šiandieninė Rusija, esanti tikra 
praraja.
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Įdomu, kad tie du anglai, vyk

dami automobiliu į Maskvą,, 
pervažiavo ir pietinę Lietuvą. 
Keliai ten esą blogi, judėjimas 
menkas, o privatinių automobi
lių nesimato. Valstiečių namai 
atrodo apšepę, sunykę, bet kur 
ne kur, prie pat vieškelių pa
statytas ir gražesnis mūrinis na 
mukas, su gėlių darželiais. Bet 
tai tik propagandos tikslams — 
apgauti svetimšalį.

Trumpam laikui jie buvo ap
sistoję Minske. To miesto gy
ventojai atrodo suvargę ir skur
džiai apsirėdę. Prekės yra labai 
brangios, o pasirinkimas labai 
mažas. Užtikti maisto produktų 
krautuvėje labai sunku, o Jei ir 
gauti, tai reikia mokėti nesvie-, 
tiškas kainas. Panašiai esą ir 
Maskvoje. Rusijos žmonės ne
tiki, kad Vakaruose privatūs 
asmenys galėtų turėti automo-

I blllus.

Turi Neblogą Apetitą
Pasaulinis valgymo čempijo

nas, anglas Joe Steele, berung- 
tyniuodamas, suvalgė 7 pėdų 18 
colių ilgumo dešrą.

Sakosi, būtų dar daugiau su
valgęs, jei prieš porą valandų 
netektų valgyti “sunkių pusry
čių”.

Tikri Dvynukai Gimė 
Skirtingais Metais
Mrs. G. Gilbert iš Rushville, 
Ind. pagimdė dvynukus, kurių 

‘metrikuose bus užrašyti skirtin
gi gimimo metai.

Duktė gimė 12 minučių prieš 
Naujus Metus, o sūnus 3 mi
nutės po vidurnakčio, t. y. jau 
1958 metais.

Iš Lenkijos į Izraeli 
Emigravo Daug Žydų

Kaip praneša Žydų telegrafo 
agentūra, per 1957. metų iš ko
munistinės Lenkijos į Izraelio 
valstybę emigravo* 29,000 žydų 
tautybės žmonių.

Tas pačias žinias pativirtina 
ir Lenkijos statistikos įstaigos.

JAV-ių geležinkelių bėgių il
gis iš viso sudaro 241,000 my
lių. ' >4 j

Tyrinės Pabrangimą 
Laikraštinio Popierio

Teisingumo Departament a s 
jau kuris laikas tyrinėjo laik
raštinio popieriaus kainas, ku
rios vis nesiliauna kilti. Tie 
tyrinėjimai turi tikslą paruošti 
valdiškas teismo bylas prieš po
pieriaus fabrikų suokalbius ir 
monopolį.

Tardymai buvo pradėti po to, 
kai buvo gauta daug skundų, ku
riais popieriaus gamybos įmo
nės kaltinamos susitarimais kel
ti laikraštinio popieriaus kainas.

Teismo byla ir dėl anti-mo- 
nopolinių skundų sprendimas 
galės įvykti po dviejų-trijų mė
nesių.

Pasirodo, Jos Žiema 
Užklupo ir Floridą

Žiema su tikrais šalčiais, at
slinkus! į Amerikos vidurinius 
vakarus prieš pačius Naujus 
Metus, pamažu stumiasi ir pie
tų linkui.

Georgia valst. ir Floridoje 
jau reiškiasi rytmečio šalnos. 
O Tampa, Fla. vienu metu tem
peratūra buvo nukritusi net iki 
15 laipsnių.

Kukuosi, gegute, nekukuosi— 
vis pavasaris bus. '•>

nustojo daug savo mokslininkų 
Ženklai 1 ir šiandien vokiečiai jau yra pra

moksiu pir- 
atominės e- 

šie-
kanclerio 
vokiečiai

Vakarų
Adenauerio 
pramonininkai, bankininkai, pre 
kybininksū ir eiliniai piliečiai 
įvykdė ekoneminį stebuklą. 
Gerbūvis atėjo į vokiečių su
griautus ir jau modemiškai at
statytus miestus. Per aštuoniusŠampano Amerikoje gaminto

jai tikisi, jog 1958 metai bus metus išdygo 4,2 milionai ivai-
jiems labai pelningi, nes ame
rikiečiai vis labiau yra linkę ra
gauti šį putojantį gėrimą. <

Tarp kitko, šiais metais ame
rikoniško šampano gamybos 
pramonė mini šimtmetį nuo -įsi
kūrimo.

Gyvas Bet Negyvena

Londono 74 metų gyventojas 
David Mayes negalį gauti se
natvės pensijos, nes tėvai už
miršo užregistruoti jo gimimą.

— Kaip atrodo, skundžiasi 
senelis, valdžia, turbūt, mano, 
jog aš iš viso negyvenu.

Kai Viską Atima, Tai 
Nesiskubina ir Kulti

Vilniaus radiofonas valandė
lėje žemės ūkio darbuotojams 
nusiskundė, kad . “daug kur ku
liama labai lėtai ir pamirštamas 
sėklų fondų sudarymas”. 
Kai kuriuose kolūkiuose esą iš
kulta vos trečdalis viso derliaus.

Dėl ko kolūkiai delsia kūli
mu, Vilniaus radijas nepasakė. 
“Nemaža Tauragės, Kretingos 
ir kitų rajonų kolūkių supilti 
grūdai yra nešvarūs. Jų valyti 
niekas neskuba”. Kolūkiečiai 
įspėjimui veislinių grūdų nepa
naudoti pašarui.

— 1 1 11 ■1
Kur širdžiai patinka, ten ir 

kūnas pilnėja.

rių namų bei pastatų. Apie 16.- 
000,000 žmonių, t. y. trečdalis 
visos vakarų Vokietijos gyven
tojų persikėlė gyventi į tuos 
naujai pastatytus namus.

Vokietijos atsistatymas galė
jo būti įvykdytas dėl dvieju pa
matinių priežaščių: organizuo
tumo ir didelio darbštumo.

Šiuo metu vakarų Vokietija 
per metus eksportuoja įvairių 
savo gaminių net už 9 bilionus 
dolerių. Bedarbių tėra tik 2,1%, 
bet juos sudaro dėl kurių nors 
priežaščių darbui netinką pilie
čiai. Vokietijai apskritai gi stin
ga darbo jėgos.
' Šiandien vokiečiai suvartoja 
dvigubai daugiau jautienos mė
sos, pieno, alaus bei vyno, tri
gubai daugiau kiaulienos, kiau
šinių, riebalų, arbatos ir kavos, 
negu 1949 metais.

Vakarų Vokietija jau pralen
kė Angliją plieno gamyba: jau 
gamina per metus 25 milionus 
tonų, tuo tarpu, kai anglai te
išgali produkuoti tik 20,6 milio
nus plieno tonų.

Vakarų vokiečiai turi šešis 
bilionus dolerių svetimomis va
liutomis ir auksu. Vokiečių pra
monės gaminiai užkariavo Azi
jos, Afrikos ir Vidurinių Rvtų 
rinkas. Bet tas viskas atlieka
ma teikiant kitoms šalims pas
kolų. kreditų formoje, kurių su
mokėjimai toli gražu nėra už-, 
tikrinti.

Pokariniais laikais vokiečiai

radę savąjį pasauk 
mavimą. Naujieji 
nergijos. radaro, aviacijos a 
kimafi, kaip ir pažanga kitose 
srityse yra atsilikę.

Susirūpinimą kelia ir perdi- 
dalį aukso bei svetimos valiutos 
pertekliai. Antrąjį didelį galvo
sūkį sudaro ir prekybos išplėti
mas su Rusija. Sovietu Sąjunga
nori iš vakarų Vokietijcs gauti 
pilnai įrengtas chemijos bei ki
tokias įmones, alyvos vamzdžius 
ir mašinas bei jų dalis. Vakarų 
Vokietija norėtų tas prekes par
duoti, bet nenori drumsti savo 
gerų santykių su Jungtinėmis 
Amerikos Valstybėmis.

Pramonininkai ir prekybinin
kai remia Adenaueri. Jie gali 
priversti kanclerį įeiti į glau
desnius santykius su Rusija. 
Bet, atrodo, vakarų Vokietija 
šiuo atveju bus dar ilgam atsar
gi-

Per Dešimtmetį Emigravo
Du Milionai Italų

Per pastaruosius dešimt metų 
iš Italijos į svetimus kraštus 
emigravo net du milionai gy
ventojų. Iš jų 750,000 išvyko į 
Europos kraštus, o kiti į JAV- 
es, Kanadą, Braziliją, Argenti
ną, Venezuelą ir Gili.

Rūkytojai Nulėmė Rekordą

Nežiūrint vėžio ligos pavo
jaus ir spaudoje straipsnių prieš 
rūkymą, Amerikoje per 1957 
metus buvo parduota 22 bilio- 
nai cigaretų pakelių, net 4 nuo
šimčiais daugiau, negu 1956 me
tais. Ir tai yra cigaretų rūkymo 
Amerikoje rekordas!

Amerikos gyventojų 55 
vena nuosavuose namuose
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Su Pasitikėjimu Žvelkime j Ateiti

Džiaugsmingai pasitikę Naujus 1958 Metus, mes vėl grįžom 
pi^e kaydianinių.darbų dr rūpesniu. Gyvenimas vėl ėmė .plaukti 
įpcMta vaga ir, rodosi, jokių pasikeitimų neįvyko, išskiriant 
skaitlinę, kuria ženklinam metus.

■Bet 'taip viekas atrodo žiūrint tik iš paviršiaus. Tikreny
bėje įbėgantis laikas atskleidžia prieš mus daug ką naujo ir ne- 
tikėtino, kiekvieną dieną pergyvename ką nors skirtingo ir sa
votiško; kartais tie pergyvenimai būna nelinksmi, o kartais 
džiuginanti. Bet, viską sucįėjus ,į krūvą, bendras vaizdas, su tam 
tikromis išimtimis esii įdomus ir patrauklus.

J Ateitį privalome žiūrėti su pasitikėjimu ir ąptimistiniai 
jau vien del to, kad ji suteikia mums įvairių galimybių atlikti 
ka nors gero sau ir kitiems. Nepaisant kokioje .padėtyje ar am
žiuje bebūtum, kūrybinė sritis mums visad yra atvira, o darbas 
juk ne vien gerbūvio, bet pasitenkinimo ir laimės- šaltinis.

Per eilę metu mes skundžiamės ir apgailėstaujam kad ame
rikiečiu lietuviu išeivija pakrinka ir silpnėja; kad mūsų tautinė 
ir kultūrinė veikla sunyksta, kad mes “senstame”, c naujų dar
buotojų iš jaunesniųjų tarpo nepasireiškia. .Žios ir panašios pe
simistinės mintys Įsibrovė i mūsų tarpą pamažu ir nejučiomis. 
Ir laikui bėgant, jos taip Įsigalėjo, kad dauguma jas priėmė už 
gryną pinigą.

Tikrenybėje, tas viskas yra tik sveikam ligos įkalbėjimas. 
Šiandie mūsų išeivija yra^stipresnė skaičiumi ir dvasiniais bei 
medžiaginiais ištekliais, negu prieš penketą desėtkų metų, kai lie
tuviška veikla pradėjo išbujoti. Gal būt, anais laikais ir pasi
reiškė daugiau entuziazmo ir platesnių užsimojimų visuomeniš
koje dirvoje, bet neužmirškime, kad tie ankstyvesni pionieriai 
mažiau turėjo praktiško patyrimo ir .išteklių-, negu kad dabar 
mes turime. O tai daug ką reiškia.

Taigi šiuose 1958 metuose mes privalėtumem atsikratyti dau
gelio pesimistiniu nuomonių apie galimybes sukurti .ką nors nau
jo ir pastovesnio mūsų išeivijoje. Ar mes būtumėm jaunesni 
ar senesni, mus vis vien .riša \ ienodi troškimai iškilti aukščiau 
šios šalies gyvenime, apsaugoti savo kultūrinius lobius, palaikyti 
tarpusavinius ryšius, pagelbėti vieni kitiems ir pasidžiaugti vie
ni kitų draugystėmis.
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Turėdami prieš akis šiuos tikslus ir siekdami juos įgyven
dinti. mes pagražinsime ir praturtinsime save .pačių gyvenimą 
ir padarysime jį daug malonesniu sau ir kitiems. Mūsų išeivija 
ir .tuom pat sykiu lietuvių kilmės amerikiečiai, daugiau pasiti
kėdami savimi ir blaiviau žiūrėdami į ateitį, sugebės pagelbėk 
tėvu kraštui — Lietuvai nusikratyti raudonųjų jungo, o čia, sa
vo tarpe. Įstengs tęsti ir plėtoti mūsų pionierių pradėtus darbus 
lietuviškoje dirveie.

Sniečkus Reaguoja į Amerikos Lietuvių Veiklą

Mes esame nekarta nurodė, kad dabartinėje Lietuvoje įvai
rioje gyvenimo srityse vadovaujančias vietas užima ne lietuviai, 
bet atėjūnai — rusai, ir kitekie- svetimšaliai ir kad lietuviams 
nėra vieta- «avąj tėvynėje. Matyti, įvairios pastabos bado akis 
ir jie jaučia, kad Lietuvių tautoje auga pagrįstas musiteikimas 
prieš atėjūnus, kurie atima vietos žmonėms duonos kąsni. Kad 
tokios nuotaikos vyrauja, tai rodo neseniai pasakyta Maskvoje 
Sniečkaus kalba, kur jis kalbėdamas apie naują pramonės įmo
nių valdyme pertvar-kyma rado reikalo prisiminti ąį-opų reikalą:

‘'Buržuaziniai nacionalistai, lietuvių tautos atskalūnai, sako ______
Sniečkus, — tarnaujantieji užsienyje Amerikos irųperialistams, FARMERIAI BĖGYJE VIENO 
savo ieiminnikų nurodymu daro pasigailėjimo vertus mėginimus ŠIMTMEČIO tPADARĖ GAN
apjuodinti ir pakirsti lietuvių tautos draugystę -su rusų -tauta. 
Į visas imperialistų intrigas mes tvirtai atsakome: Ne, ponai, 
jums nepavyks suskaldyti broliškos tarybinių tautų šeimo.§, jums 
niekad nepavyks uždėti lietuvių tautai kapitalistinės vergijos, 
jungą”. (TUta 19^7 .m. gegužės 11 d.)

Kad kitataučiai užplūdo Lietuvą, tai rodo ir neseniai pa
skelbus ' Ttoiuje sarašas asmenų, kurie yra .ąpdovanoti už ko
munistinės spaudos stiprinimą Lietuvoje. Iš 74 akmenų, .išvardy- 
tu tame paraše, štai -kas šiandieną formuoja Lietuvos spaudą 
" aWine forma ir socialistiniu turiniu”: Bagdonovic Tatjana, Ef- 
ra E tėra. Frenkel Grigorii, Galperin Gregorii, Garbas Lilija, 
Garonas Arenas Chiamovic Abraomas, Chaitienė Ruchoma, Jofe

Kaplanas Chimas, Krestijanov VI, Magram Semen, Mot-rr

Kiu
kcMC Gragorii, Moskvin Mironas, Rimarchik Eugenii, Semuohin 
Arkadų, Sargeveja Jabgariiją, fSmolenfiki Svetlan, Smoliakov 
Gregnrii, Saveahaitė Liubo, Smauko Gutmanas, Televnoi Sargei, 
Vinikaitė Eta, Zaifa Elijoši?is, Zalinkovičiūtė Taube.

Tikra tiesa, kad šie svetimtaučiai myli rusus ir j ieško jų 
draugystės, bet jie nėra lietuviai.

Panaudos Daugiau Vak Europos Mokslininkų

“Smegenų bankas”, į kurį virš 600 vakarų Europos moks
lininkų sudeda savo talentus ir atsiektus darbo .vaisius, jau .vei
kia penkis metus. Šį sumanymą įgyvendino JAV-ių karo avia
cijos vadovybė, pavesdama Air Research and Development Com
mand viršininkams įsteigii Belgijos sostinėje-Briuselyje specialų 
Europos skyrių, kurio tikslas yra ieškoti ekspertų ir išradėjų ir 
pinigiškai paremti šiuos sumanymus.

Europiečiai mokslininkai atlieka save tyrinėjimų ir bandy
mų darbus vietos laboratorijose. Jau yra gauta 400 įvairių 
mokslininkų projektų, iš kurių 180 pasirodė verti didelio dėme
sio. Prie sumanymo prisideda trylikos Europos valstybių moks
lininkai ir net Izraelio ir Sudano išradėjai.

Briuseli: “smegenų bankas” per penkis rųetus išradimams 
paremti išleido $4,000,000. Iš tos sumas, pusantro miliono dole
rių buvo išleista 1957 metais. Ateinančiais metais šiems tiks
lams galės būti išleista nuo dviejų iki trijų milionų dolerių.

Sumanymo pasisekimas paskatino panašių žygių imtis ir 
JAV-ių armijos bei karo laivyno vadovybes. Jau yra atidaryti 
panašūs “Europe s smegenų bankai” Londone ir Frankfurte, Vo
kietijoje.

TURIME ŽIŪRĖTI SU 
PASITIKĖJIMU 4 ŠIUOS 
1958 METUS

su mažiau darbo ir lengviau dir- 
! bant, galima pagaminti daugiau 
1 ir geresnių žemės ūkio produk
tų-

Šiandien farmose kiekvienasGeneral Motors korporacijos 
prezidentas Harlow H. Curtis, darbininkas lengvai atlieka te
kalbėdamas apie 1958 metų ūki- gubai daugiau darbo, negu an-
nę Amerikos padėtį, atkreipė 
dėmesį į psichologinį pasitikėji
mo akstiną.

“Labai svarbu ekonominiam 
šalies .gyvenime, kad gaminto
jai pasitikėtų vartotojais, pirk
liai turėtų pasitikėjimą pirkė- 
juose4r tie, kurje .parduoda, 
prarastų pasitikėjnpą 'tais, 
rie perka”.

ne- 
ku-

TAIKOS SU SOV. RUSIJA 
VARGIAI AR SULAUKSIM 
IR ĖJAIS 1956 METAIS

kstyvesnių laikų žemdirbiai.
Tam padeda moderniški įran

kiai, naujoviškos mašinos, dir
vožemio tikslesnis pažinimas, 
geresnės trasos, gyvulių ir nami
nių paukščių patobulintos veis
lės ir jų auginimo t būdas.

.........—

Tik Vienas Širdužėje

Vai tvėriau, tvėriau .darželį, 
Vai sėjau, sėjau ūūtėles;
Laukiau atvykstant savo bernelio 
Iš tolimo .kaimelio...

Mano rankų darbeliai'?

— Man ir patiko darželis, 
Ir tavo rankų. darbeliai, 
Tik liūdi mano širdelė, 
Kad su kitais kalbėjai...

— Kad ir kalbėjau, mielasis, 
Su i kitais bernužėliais,
Tu esi 'vienas mano širdužėj, 
Kaip darže i bijūnėlis... .

1958 metai, prasideda recesi- į 05 sužaliavo rūtelės 
jos ženkle, kaip pranašaujama, pražydėjo gėlelės, 
užsibaigs ekonominės padėties‘ ^ai atsilankė jaunas bernelis 
pagerėjimu ir paruoš 1959 me- Žaliam rūtų daržely.
tų gerbūvį. Antroje .šių metų,— .nepatiko darželis, 
pusėje atsiras daug naujų dar- .Ąr nepatiko rūtelės?
bų, atlyginimai pasiliks geri. Ar nepatiko dau, įmylimasis, 
Rinkoje bus gausu įvairių pre
kių, bet kainas turės nukristi.
Taksai gal bus ^padidinti, bet 
pinigus paskolinti seksis leng
viau.

Spėjama, kad sekančio ląp- 
kričio rinkimuose .balsų daugu
mą gaus demokratai.

Šaltasis karas tęsis. Apie .nu
siginklavimą bus daug kalbama, 
bet abejojama, <kad kas nors re
alaus šia linkme būtų padaryta. 
Kalbos ąpie taiką > nesiliaus, * bet 
vargu .ar pageidaujama taika 
pasaulyje įsiviešpataus.

i Beveik tikras .dalykas, kad 
Amerikoje pagaminti žemės ■pa
lydovai pakils į.erdves. Galimas 
ir rakietus su žmonėmis .palei
dimas. Komercinė aviacija vis 

Jumoras

Niekas Nepasikeitė

.Po kelių .metų .nesimatymo 
susitinka du bičiuliai — vien
gungiai.

| — Smagu tave .matyti, Jonai! 
Sakyk sakyk, ar du -.vedei dą 
merginą, .kuri tau taįp patiko 
ar po senovei pats gamini sau 
valgį ir adai savo kojines?

— Vedžiau, broleli, ir po se
novei verdu pietus ir adau savo 
kojines.

.Nespėjo Atlikti

labiau pradės vartoti sprausmi- 
nius lėktuvus.

Amerikos karinė galia per. 
1958 metus žymiai pakils. Ir 
persvara pasiliks amerikiečių 
pusėje, nežiūrint rusų naujų

JJIDELĘ PAŽANGĄ

Amerikos farmeris 1867 .me
tais, sunkiai dirbdamas, .galejc- 
maisto pagaminti sau ir. dar ke
turiems žmonėms. .Dabar, ,po 
šimto metų, vienas darmeris wi- 
dutiniškai pagamina tiek cūkio- 
produktų, kaduižtenka .išmai
tinti jo paties šeimą ir keturio- 
diką .-kitų -žmonių.

Mokslas ir technolpgįja.nedik 
leido naudotis naujoviškomis 
žemės ūkio mašinomis, bet nu
rodė ir būdus, dėka kuriems

Šeimininkė; — Ar jau .nuži
binai visus varinius papuoša- 

dus?
Tarnaitė: ’— Taip, poniutė. 

Tik jūsų braslietų ir žiedų ne
spėjau atlikti.

Diena Be .Prasmes

— Ko tu, Birute, tokia nusi 
minusi?

— Aš šiandien .praleidau be
prasmę dieną! Mūsų ‘telefonas 
sugedo ir negalėjau niekam pa
telefonuoti!

MANO -
muvA *

I"" 1 1 —OWI

I kongrese, kuris įvyko Milwau- 
.kee, dalyviams buvo parodytas 
vienas receptas, taip neaiškiai 

^parašytas, jog gavęs jį pacien
tas, galėjo panaudoti visokiems 

Į tikslams.
Ilgoką laiką jis naudojo tą re

ceptą kaįpo geležinkelio bilietą, 
neva išduotą .kompanijos direk
toriaus. Paskiau- jis įeidavo į 
koncertus, tikrindamas jog raš
telį išdavė jam orkestro vedė-

Tuom tarpu mūsiškes grupe 
ir su viena kalba negali sus 
kalbėti net svarbiausiuose re 
k1 uose.

Škotas Me Robber, dėvėjęs tą 
pačią skrybėlę apie' 15 metų, 
pagaliau nusprendė įsigyti nau
ją. Nusipirkęs, išdidžiai grįžta ^as’ 

_ j Vėliau, jis įteikė receptą bu
halteriui firmos, kurioje jis v^A- I VA A A 4. AAIb. A JI Z "" <0

buvo perdidelė. dirbo’ tindamas jog tai yra 
/‘boso” įsakymas pakelti jam .at
lyginimą. Buhalteris, ištikro, .į- 

kuris ra*e i knygas ^didesnę algą.
į Sunku pasakyti 'kokių gery
bių dar nebūtų atnešęs tas re
ceptas, jei ne paciento žmona, 
kuri nunešė jį pas aptiekorių, 
kuris, -nors negalėdamas išskai
tyti, bet visgi suprato, jeg tai 
gydytojo užrašai.

Daugiausiai 
žmogus, 
sekančiomį

kuris nieko 
dienoms.

turi tas 
ne a tided*

V
namo, užsideda ant galvos 
skrybėlė nukrinta jam iki no
sies, reiškia 1 
Žmona surinka:

— Susimildamas, argi nesu
radai mažesnio numerio, 
tau tiktų?

— Buvo — atsakė Mac Rob
ber — bet visi brangesni.

Ach, kad kas nors sus 
jęs atsiųstų mums iš E 
bent kiek šiltesnio orū. 
stebėjo vienas kaimy*^-

- pa- 
kuris

lankyti tą sauktą kraštą, be 
vis negali išsijudinti-

Paryžiaus policininkas sugrie
bė už apykaklės vyriški, kuris 
ruošėsi šokti nuo tilto į upę. .

— Gyvenimas yra toks nema-1
lonus — skundėsi įpuolęs į dės- Šveicarijoje yra 4 valdiškos 
peraciją. kalbos: vokiečių, prancūzų, ita-

— Nenusimink, mes dar pa
kalbėsime apie tą reikalą — 
prabilo policininkas.

Ir kuomet jie pasikeitė nuo
monėmis, tai abu įšoko į upę.

— Kai aš noriu nuo ko nors 
atsikratyti, tai panaudoju užti
krintą būdą: jam paskolinu P1- 
nigų* ... A

— O aš turiu dar geresni. As 
pasiskolinu nuo jo... — Eolas.

I

Nieko’neturint, sunku gyvent.
Daug metų — daug pavojų.

Pradėjus Naujus 1958 Melus, aš linkiu kad jie būtų lai-^Sp 
įmingi visiems .amerikiečiams lietuviams, o mūsų tėvų kraš-^L 

tai Lietuvai, teatneša jie laisvę iš raudonųjų jungo.

& .r ♦' « STANYS GEGUŽIS .

Laimingų Naujų Metų
Gaila, kad mes pamiršome 

švęsti Trijų Karalių dieną — 
sausio 6. Tai būtų gera pgoga 
atsipeikėti po visų triukšmavi- 
mų Naujuose Metuose.

Kaikurie nusiskundžia, jog 
aukštesnis mokslas taip pabran
go, jog šeimos su vidutiniais 
uždarbiais nebeįstengia leisti 
savo vaikų į kolegijas ar uni
versitetus.

Nieko nuostabaus jei taip iš- 
tikro ir butų. Dabar išgalvota 
tiek gudrybių ir padaryta tiek 
visokių išradimų, kad žmogus 
ir visą gyvenimą besimokinda- " 
mas, to visko nesugaudysi.

Daugpatystė šioje šalyje įnė- 
ra Įmanoma, pareiškė vienas 
socialcgas. Priežastis — moder
niškose virtuvėse negali -tilpti 
daugiau kaip viena šeimininkė.

A.L.T. Sandaros Prezidentas
Wisconsin valstijos gydytojų

Ss Plakus Lėkščių Setas laukia Jįsy 

Atšaukite Savo Dovanas Šiandien!
Taupyk reguliariai ateinančius 4 mėnesius. Sausio mėnesį atidaryk 

$200 taupymo sąskaitą arba pridėk tokią sumą prie jau turimos sąskai
tos, ir gausi VELTUI,puikų 4 gabalų lėkščių setą.

Sutaupyk dūkią pačią suma sekančiais 4 mėnesiais, tada VELTUI 
gausi tokį pat setą kiekvieną mėnesį. Balandžio mėnesio pabaigoje 
Tamsta jau būsi išdidus.pilno 16 gabalų puikaus lėkščių seto savininkas.

■Turėk galycje, kad šis pasiūlymas daromas kiekvienam reguliariam 
datipj/'ojui. Mėnesinė ’$200 suma nebūtinai privalo būti atnešama vienu 
metų. Ji gali būti atnešama mažomis sumomis mėnesio bėgyje.

Taupymo sąskaita’turi rodyti mažiausiai $200 prieauglį, kad galėtum 
gauti šias dovanas. Nėra joKių kitų apribojimų. _

AUKŠČIAUSIUS 
1 DIVIDENDUS 

už recjuliares taupmenas 
pradedant 1956 m. sausio 
1 dieną ir dar aukštesnis * 
dividendas už nustatyto 

termino taupmenas.

ST. ANTHONY SAVINGS 
jOkND LOAN ASSOCIATION

1447 SO. 49th COURT 
CICERO 50, ILL 

Phone: TOwnholl 3-S131
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Ar Verta?
taip pat pabrėžia, greze dėlė, neužmirštama gėda.

Sušelpia Neturtingus

i
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Cb, Kacbauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

BROCKTON, MASS
6820 SO. MAY St.Susirinkimas Ketvirtadienį

Tel. ABerdeen 4-7172

Turks Siekia GO Miliorų Dolerių

žmonių. Šiuo metu 
iki keturių milionų

laip-
nuo

Prof. Kazimiero Jauniaus
Mirties 50 Metu Sukaktis £

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvd. 

Phone LExington 9-5714
703 McHenry Street 

Phone MUlberry 5-8617

yra 
rodęs

Rusai Komunistai Tik 
Sužiaurino Carų Priespaudą

nežinomo laipsnio.
komunistai dar labiau 
carų imperialistinę —

/o
r metalipe

tai 
di-

Pi
pa-

Dovanotam arkliui į dantis 
nežiūrėk.

„as i>iuo 
rindavo

CHICaGOS SVARIA
IR MODERNISK1AI

DARŽAS —

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sa-=

Kurią 
akme- 
vinda- 

buvo 
lygaus

> nuo 
laika

nusirito 
ilgesnį 1 
/dytis.

3261 S. Halsied Si.
Telef. Victory 2-6469

Pašaukite Dėl inform ac».i u 
Apkainavimo.

anciens, kur 
umblis, 
paslydo 
turėjo

Kotryna Didžioji steigė vadina- i «-p 
mus Arakčejevo kaimus, kernu- •

._x_. ___________ .- 1__1: i,~l W

sisiįd i\aipr> n k>*!p
Žiaurią} Besoty ir Vergę Kraštas

. Lai

Tikrina, Jog Pavasariui 
Atėjus Bedarbių 
Skaičius Sumažės

kai vyrai, pasisveikint 
atsisveikindami, paduod; ą, 
moterys pasilieka sėdėti. Atsi
kelia tik šeimininkė.

Žinoma, išimtis būna daroma, 
kai ranką paduoda kuris nors 
ypatingai žymus ar garbingas,

J

M

i

’ teles. Bet vis 
sos

i naudojo 
gan ilgą 

rašomąją medžia- 
■t papyras buvo trapus ir 

o ypatingos apsaugos.

valiau buvo sustota ties 
?ntu, t. y. išdirbta žvė- 

ida, kas ir pasidarė per 
gą laiką patikimiausia ra- 

medžiaga. Pergamentą 
ir pradėjo naudoti Mažo

joje. Jam pagaminti buvo 
is jaunų gyvulių ar žvė- 

eriukų, ožiukų, ir 
Tačiau pergamentas 

huVU ^rangus ir žmonija ieškojo 
ic,esnčs rašymui medžiagos.

popietį Išrado Kiniečiai 

krikščioniškos eros pradžioje, 
>o Kr., kinietis 
urado būdus po- 
i iš bambuko ir 
Toji žaliava bu

mą ir tįrpdinama 
Grandanti plauši- 

jectziaga lapo pilstoma į ju- 
rėtį. Vanduo nutekėdavo, 
?s paviršiuje pasilikdavo 

;snis plaušos, 
tarp dviejų 
ir, po to, džio 
oks popierius 

kokybės, ne
Linio, bet pasirodė pakanka- 
patvarus ir praktiškas.

/tuose popieriaus gamyba 
tapo žinoma septintame mūsų 
eros šimtmetyje, o europiečiai 
su ja susipažino tik vienuolik
tame amžiuje, nes kiniečiai ir 
kiti Rytl4 žmonės saugojo gamy
bos paslaptį.

Ryšium su popieriaus gamy
ba, pasikeitė ir rašymo įrankiai. 
Vieton stiletų — kaltelių pra
dėta vartoti teptukus ir braižy- 
bini rašalą — tušą.

Leon H. Kaiserling, 
patarėjas prezidento H. Truma- 
no laikais spėja, jog bedarbių 
skaičius Amerikoje pirmame 
1958 metų ketvirtadalyje pašoks 
iki 7,000,000 
priskaitoma 
bedarbių.

Kaiserling
jog “pirmą sykį pastarųjų metų 
bėgyje pramonės gamyba nu
stojo augti.”

Kiti autoritetai irgi .tikisi.be
darbių skaičiaus padidėjimo, 
bet numato, kad pavasariui už
ėjus padėtis pagerės, nes vėl 
prisidės federaliniai ir valstybių 
viešieji darbai ir pastatų staty
ba.

Į pavasarį numatomas plieno 
liejykloms užsakymų pakilimas, 
daugiau darbų turės ir automo
bilių dalių gamintojai.

Sandaros 24 kuopos klubo na
rių metinis susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, sausio (January) 
9 dieną, 1958 m., 7:30 vai. vaka
re, Sandaros Klubo salėje, 30 
Intervale St., Brockton. Mass.

Prašom visu nariu atsilanky
ti, nes turėsime svarbių reikalų 
svarstyti ir aptarti rengimą Va
sario 16 — Lietuvos Nepriklau
somybės šventės paminėjimą.

— K. Venslauskas.

■opoje pirmoji popieriaus 
kla buvo įstiegta Ispanijo

je! gamyba iš- 
, kai 1799 me- 
Robert

gaminimo 
i popieriui 
medienos ii

Mūsų laikais moder-
masinomis per parą 

mama net 300 milio

je 1150 metais. E 
siplėtė tik po to 
tais prancūzas 
popieriaus 
Šiuo meti 
naudojama 
celulozė.

išrado 
mašina, 
gaminti 

šiaudu

J

Popieriaus Panaudojimas

Jei anksčiau popierius buvo 
taikomas tik rašymui ir spaus
dinimui, tai mūsų dienomis po
pierius jau išdirbamas toks, kad 
gali pavaduoti tekstilės medžia
gas, metalus, odą, medį ir stik-

Tautosakos Rinkėjas

tautosakinin- 
urgis Enrikas Ferdinandas 
Imann’as, daug dirbęs lie- 
kalbai, mirė 1881 m. sau- 
d. Karaliaučiuje.

/o gimęs 1811 m. vasario 
, Vokietijoje.

Ibinin

r tu linksmai praleidai 
šventes?
lip linksmai, kad dabar 
dedu galvoti, kada sko-

Rusijos komunistai tikrumoje 
nieko naujo nėra sukūrę, kiek 
’ai liečia priespaudą ir savųjų 
žmonių išnaudojimą. Jie tik su
griežtino carų kadaise vartotas 
pavergimo priemones ir įvędė 
tironiją, kurios nedrįso prakti
kuoti nei Janas Žiaurusis, nei 
Petras Didysis, nei Kotryna II- 
oji, nei kiti švelnumu nepasi
žymėję Rusijos valdovai. Bol
ševikai tik praplėtė vergiją iki 

T , *šiol dar
Pasak p.Justino Mackevi- _ 

1 rvUScli
čiaus, Standard Federal Sav- 

JT a • išplėtėings and Loan Association pre-, . . ..... T. ....? x .x. x . , . grobimo politiką. Jie nepalygi-zidento, pereiti metai buvo la-' » , . . _ , . .
bai sėkmingi šiai finansinei įs- ;
taigai. Ji jau pasiekė 60 milionų 
dolerių įdėtomis sutaupomis ir 
palieka didžiausia ir turtingiau
sia taupymo bendrovė lietuvių 
tarpe visame pasaulyje.

Tokiu išaugimu ir sustiprėji
mu p. Justinas Mackevičius tik- Į 
rai gali pasididžiuoti, nes Stan- i 
dard Federal Savings yra išau- | 
ginta jo rūpesniu ir pastango- ■ 
mis.

Atrodo, jog ir šie 1958 metai 
bus sėkmingi tos bendrovės to
lesniame augime. Nuo sausio 1 
dienos ji pakėlė dar vienu ket
virtadaliu išmokamus dividen
dus. Ji turi didelius atsargos1 
fondus, kurie užtikrina taupo-, 
mų sąskaitų saugumą.

Apie taupymo svarbą ir pini- jr todėl toji Maskva propagan- 
gų investavimą p. Justinas Mac- beje taip šiandien yra iškelia- 
kevičius, prezidentas Standard ma kaip kad kadaise buvo, tik

namu mastu patraukė užsienį 
ar privertė pavergtų tautų spe
cialistus ūkiškai tą atsilikusį 
kraštą padaryti pramonės at
žvilgiu pasaulyje pirmaujančiu.

, Kas gi, jei ne amerikiečiai, jei 
ne vokiečiai pastatė komunis
tams didžiąsias užtvankas, įren
gė milžiniškus fabrikus, j 

j naftos šaltinius ir t.p.? Kąs ru- 
' sams šiandien dar padeda dirb- 
! ti “žemės palydovus,” tclimo 
skridimo (raketas? Ar ne vokie
čiai mokslininkai? Ir kas jiems 
ginklus kala: ar ne čekai, ne

Vokietijosvengrai, ne rytų 
' žmonės?
( Rusijos komunistai tebevykdo 
pravoslavų sena siekimą, kad

. Maskva turi būti trečioji Roma, 
'o ketvirtosios būti jau negalės.

Federal Savings and Loan As
sociation, pareiškė:

— Kada laikai geri, tai pirii- 
i gus taupome, juos dedame į at
sargos fondus, kad blogiesiems

i laikams atėjus turėtumėm kuo 
mokėti. Apie 40 milionų dolerių 
esame investavę į įvairias JAV. 
obligacijas, kurias labai leng
vai galima paversti gyvais 
nigais. Be to, žiūrime, kad 
dėti pas mus žmonių pinigai bū- • naudojimu valdo ir komunistai 
tų saugiai investuoti. Reikia da- Į 
boti, kad paskola 'būtų gera,

I duota patikimiems žmonėms; 
i kad jie galėtų mokėti nustaty
tų laiku; kad galėtumėm už- 
I dirbti, apmokėti kylančias išlai
das ir mokėti dividendus. Rei
kia taupyti pinigus, reikia juos 
saugiai investuoti, kad jie ne
nueitų niekais.

daug kukliau, keliama ir orto
doksu.

Nėra buvę Europoje kitos ša
lies, kur būtų taip engiami ūki
ninkai. Taip buvo .caro laikais, 
bet dar siaubingesnė yra Rusi
jos ir pavergtų kraštų žemdir
bių padėtis šiandien, komunis
tams valdant. Ūkininkų krauju, 
ašaromis ir prakaitu valdė ca
rai, žemdirbių naikinimu ir iš

kalbininkas kun. pro- 
Kazimieras Jaunius, 
kalbos gramatikos ir 

veikalų autorius. Prof.

Vasario 25 d. sukanka 50 me
tų, kai Petrapilyje mirė žymus 
lietuvių 
fesorius 
lietuvių 
mokslo
K. Jauniaus nepaprasti kalboty
rai gabumai yra pripažinti dau
gelio pasaulio lingvistų.

Buvo gimęs 1849 m. gegužės 
6 d. Lembuose, Kvėdarnos vals
čiuje.

KADA SUGRįšI
Kas sulaikys tave, paukšteli,
Parskristi pamariais,
Kai vyšnių žydinčiais takeliais 
Pavasaris ateis?

Valdovo sostą nors žadėtų, 
Žinau, neliksi tu čionai. 
Ten šaukia upių akmenėliai 
Ir gimto lizdo pelenai.

Mūs 
Ant 
Kol 
Vėl

seserys per naktį rymo 
gintaro krantų,
saulės apšviestuos arimuos 
pračiulbėsi tu.

sulaikys tave paukšteli,Kas
Pakilt virš debesų.
Laisva mintis Sparnus tau kelia 
Ilgėjimų visų.

— K. Grigaityje.

Tas Jo Nevargina

Senyvos, geros širdies žmo
gelis pamatė mažą berniuką 
nešantį daug laikraščių po 
žastimi ir paklausė jo:

— Ar nevargina tavęs 
laikraščiai?

Ne, aš jų neskaitau — atsakė 
berniukas.

pa-

tie

Duodamas imk, siunčiamas 
neik. į i-

Į kad šiandien. Šiuo atžvilgiu ko- 
įmunistai irgi tęsia carų politi- 

ą, tik ją išplėtę iki istorijoje 
dar negirdėtų ribų. Sovietų Są
jungos ir pavergtų ar sateliti
nių kraštų rubežiai yra aklinai
uždaryti, žmonės niekur negali; arba senas žmogus, 

išvykti, laikomi tikrame kalėji
me. Joks žiauriausias caras ir 
jo pakalikai tokių priemonių 
nebuvo išdrįsę pavartoti. į 

" . ' * i* ■ , ‘ ‘ ’
Joks caras nebuvo išdrįsęs 

vartoti tokių žmonių naikinimo 
ir trėmimo priemonių, .kokias 
naudoja komunistai! Niekad 
dar šiaurėje, Sibire ir Azijoje 
nebuvo tiek deportuotų, “nutei
stų,” ištremtų! Kelia Sibiran, 
tiesa, praskynė carai, bet ko
munistai tuos kelius praplėtė/irj 
grindžia nekaltų žmonių 
lais ir kaukudėmis.

Kad komunistai laimi, 
kaltas ir vakarų pasaulis,
nuolaidas, pataikavęs, nematęs 
žmonių ir tautų skriaudų. Ir 
vra dvidešimtojo šimtmečio

Pristatom Toniką ir visokiot 
rūšies alų baliam, vestuvėm L 
visokiom kitom pramogom 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Streejz

SO BOSTON, MASS.

2404 W. 46TH PL
Chicago 32. iii

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

Atdaras Kiekvieną Diena 
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs R<L 
WILLOW SPRINGS. ILL.

Anglijoie antra Kalėdų dieną 
bažnytkaimiu kunigai atidaro 
auku neturtingiems dėžutės ir 
surinktus pinigus išdalina pa
galbos reikalingiems.

Ta diena anglai apdovanojai 
laiškanešius, laikraščiu išnešio-

-----------------------------i Parduoti Narna - Farma
Ir Kitokiais He.ii Estą-*- 

Reikalais Kieipkner
Į Savo Tautieti

GEORGE WAJT.0

$2.00 į metus, kad užlaikius gi a- 
žius plaukus. Mėgink NEW ERA 
— per 40 metų pasekmingai 
vartojamas.

Siųskite $2.00 už 8 oz. bonka 
F. BITAUTAS

527 E. Exposition St. 
Denver, Colorado

Juos
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAIT1S

STANDARD FEDERAL SAVINGS

san-
sau-

tau-

Brangus namas knygose įvertintas tiktai $1.00.

Poetas Adomas Mickevičius 
mirė 1855 m. lapkričio 26 d. 
Konstantinopolyje, Turkijoje.

STANDARD FEDERAL turi sudariusi visus valstybės numatytus fondus.
STANDARD FEDERAL BUVO YRA IR BUS PATI SAUGIAUSIOJI IR 
STIPRIAUSIOJI TAUPYMO BėNDROVĖ. PADĖK JON SAVO SAUTAUPAS.

STANDARD FėDERAL visą laiką mokėjo didelį nuošimtį, bet pradedant 1958 m. 
sausio 1 dieną ji dar pakelė nuošimtį % visiems taupytojams.

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už riša mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKICWICH, JR., Vice-President

Povilas T, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

t
3354 SO. HALSTED STREET

■ Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ.

REIKALE ŠAUKITE MUS.

nistai pavergė kaimiečius i kol
chozus. Skirtumas yra tik tas, 
kad kolchozuose viešpatauja di
desnė priespauda ir vergija, 

' negu ankstyvesnės vergijos 
kaimuose.

Rusijos carai laikė kraštą izo
liuota, nuo pasaulio atskirtą ir 
aprubežiuotą. Bet niekad nebu
vo patys rusai ar komunistų 
pavergtos tautos tokiu būdu 
nuo pasaulio uždarytos, kaip

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I N ATT inif ATTK 2022 W. 69th St., Chicago 29, Ill.J. 1NAUJUAA1110 6036-9 ’loojqrVAA JSBuopųej.

Atsargos Fondai didesni negu $5,700,000.00
Todėl ji ir yra pati stipriausioji ir saugiausioji taupymo bendrovė
Dabar laikai keičiasi. Šiandien jau reikia rimtai galvoti apie savo 

taupas. Kiekvienam reikia žinoti, ar jo sutaupyti pinigai yra padėti 
gioje bendrovėje.

Karo ir depresijos metais STANDARD FEDERAL visiems savo
pytojams išmokėjo pagal pareikalavimą, o depresijai praėjus ji dar pri
dėjo ekstra 2% dividendus tiems, kurie joje taupė savo pinigus. Tokį di
videndą tais laikais visoje Amerikoje išmokėjo tiktai viena STANDARD 
FEDERAL. Nebuvo kites bendrovės, kuri už depresijos laiku laikytas 
santaupas būtų pakėlusi tokius dividendus.

STANDARD FEDERAL kiekvieną metą auga.ir stiprėja. Šiandien jos

TURTAS SIEKIA  __________________ $60,000,000.00
ATSARGOS FONDAI  ______________ $5,700,000.00

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 4 vai 
. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Trečiadieniais visai neatidaroma.

Standard tedarai Savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO \
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

PHONE: Virginia 7-1141
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Pasikeitimų GalimeKokių
kti 1958 Metu Eigoje?

Nekoks Likimas
Smunka Kremliaus Palydovai

KASDIENINI

J Metu Slenkstį Peržengus

L P

nauji metai. Atrodo, 
toliau, tuo laikas bėga 
Bent tarpai tarp Nau- 
įvenčių iše^ V1S truin‘la kartą, sutikdami Naujus i, mes rišame su jais nau- viltis ir linkime vienas ki- , kad jie būtų geresni.nogui nėra lemta ma- i. Apie J4 mes galime c spėlioti, vis vien, ar ta ateitis liečia atskiro žmogau*, ar visos tautos bei valstybės gyvenimą. Tik kai kuriais atvejais tie mūsų spėliojimai gali būti labiau patikimi, kitais mažiau., O didesnį patikimumą mūsų spėliojimams apie ateitį sali duoti tik nuodugnus susi- pažinimas priežasčių, v ir lemiančių

tytį ateit 
dažnai ti

ir išnagrinėjimas eiki ančių dabartyje ateities įvykius. Kitaip mūsų spėliojimai teturi Mafaldos pranašysčių reikšmę.Turėdami tai galvoje, pamėginkime atsakyti klausimą, ką mums neša 1958 metai. Pirmiau šiai mūsų lietuviškuose reika- lu0Se. Kai tie reikalai sudaro tik mažą dalelytę bendros pasaulinės problemos, kurią dabar vadiname laisvojo pasaulio ko- va su bolševizmu, nesunku yra išpranašauti, kad 1958 metaiskančio Lietuvos išlaisvinimo bare Nes dabarties įvykių apžvalga neduoda rimto pagrindo ti- kėt^.1958 metais gautino kovos bolševizmu laimėjimo. Grei- .. usiai Lietuvos išlaisvinimo bare mes turėsime tokią pat /jeigu ne blogesnę) padėtį, kaip praėjusiais metais.
i* iyr Bendros Taikos Reikaluose Numatymai Taip Pat-s-esantaikos židiniai šiuo me* ' randasi kone ties visomis •svojo pasaulio sienomis su atidonųJ1! užgrobtais kraštais.Eina sukeltc bolsevi tynės i®uči

ginklavimosi lenktynės, ]tos būtinumu apsiginti nuo ikinės vergijos. Tos lenkes 1958 metais bus ypatingai amos> nes sovietų .sputni-i^Avoj0 Pasanlio atsilikimą mo- Jrnimų Kati j 4

krašte. Kituose kontinentuose,

rastai paskui Ameriką, dar in
fliacija tebestauėia. O ir pačioje 
Amerikoje didelės papildome* išlaidos ginklavimosi reikalams gali sukelti naują infliacijos bangą.Ypač, kai šiais metais visa ei
lė didžiųjų darbo ir kapitalo kontraktų numato atlyginimo už darbą pakėlimą. Patsai pragyvenimo brangumo nuolatinis kilimas rodo, kad tikrumoje ir šis kraštas dar tebėra infliacijos ženkle. O naujos lenktynės ginklavimosi srityje, atitrauk- damos darbo jėgą nuo naudingų kasdieniniam gyvenimui tikslų, turi tik prisidėti prie kainų kilimo ir tolesnio dolerio nuvertinimo.Bet, kai valstybė mūsų laikais pajėgia paveikti ūkinio gyvenimo raidą, reikia laukti, kad bent kiek stambesnių ūkinio gyvenimo sukrėtimų 1958 metais nebus.Vis seka, pilki, tai.

Lūžta, krinta senbobutės, Drimba vilniški šulai, Ir prūsokai ir onutės, Kadafs buvę lietuviai.
Jau paseno, atgyveno, 
Maskvai vien tarnaudami,

Saviškius užmiršdami.Tos onutės ir j.onukai Neužaugo dideli, Tebėra jie vis mažiukai — Bobos, seniai ir maži.Jau keliaut reik, kur maršalas, Laukia jų seniai tenai, Nes tas Petras, kad jį galas, Nepriimsiąs jų tikrai.Laukia Stalins išsižiojęsTų pastumdėlių savų, ir Graičūnas atsistojęs, Daktarėlis jų minčių.Lenins buvo pirmutinis, Pirmą žingsnį darė jis. Šūkis jo propagandinis Plėtė tąją saiką vis.Smunka bimbos ir prūsokai, Jų jau laukia ten visi.Dovanų pilni ten vokai, Gaus tarnai ištikimi.

Nereikalinga Didelių Gudrybių.
Bet Daugiau Nuoširdumo

liauna skųstis savo negalavimais ar nuovargiu! “Amžino ligonio” šeimoje vaidmuo gali pasidaryti įkyrus ir nepakenčiamas.7. Nei žmona, nei vyras vedybiniame gyvenime neprivalo apsileisti ar nepaisyti savo išvaizdos. Ir po daugelio vedybinio gyvenimo metų turėtų bandyti

Kai Vii
Buvo T 
“Kalendorius”

Oa i<l » ha...<

tik ir iš to, kas pasakyta, kad 1958 metai žada mažai džiuginantieji būtime-
Palaidus Auklėjimas 
Kartais Buna Meškos 
Patarnavimu Jaunimui

Mažta Kremliaus palydovai, Ko sulauks jie, oi kas bus? Seniai jau neb’tinka kovai, O jaunuolių nepribus. *Bimbos, mizaros, prusokaįDar senosios jie kartos,NeinJ jaunieji, kur burliokai, Mat nėra jie be galvos.— Perkūnas.

Mums nesunku ti ir pasveikinti Pažvelgėm į laiki tai atsukom ausiVedybinio gyvenimo tyrinėtojai ir tos srities . specialistai, bendromis pastangomis išdirbo astuonias taisykles, kurios, jų teigimu, gali sustiprinti vedybinio gyvenimo ryšius. Tose taisyklėse yra vertingų minčių o_---- ------------z ____kad nereikia užmiršti, jog mes kits kitam įtikėti.ir jos skamba sekančiai: | *8. Vaikai, jų auginimas, iš-1. Visų pirma, vedusiems nie-1 nįokslinimas, jais bendras susi- visi esame mirtingi žmonės, kad gyvename tam, kad daryti klaidas ir kad pasauly nėra visiškai tobulų žmonių. Prisiminkime savo pačių silpnybes ir pripažinkime, kad mūsų ar žmona taip pat gali silpnąsias puses.2. Vedybos yra dviejų nų — artimų bičiulių ir bendro tikslo siekiančių — visam gyvenimui ryšys. Visi reikalai privalėtų būti bendri. Nei vienas vedusių neturėtų vedybinia me gyvenime rodyti pirmenybės. Vyras šeimoje yra ne tam, tiktai, kad pragyvenimui lėšas uždirbtų, bet kad rastų jautrų dėmesį, jo reikalais susirūpini- j mą, nuoširdžius patarimus ir Į draugišką šilumą.3. Naudinga vedusiems surasti bendro susidomėjimo dalykus. Sveika yra bendrai domėtis menu, politika arba drauge ką nors studijuoti, kurti dalyvauti visuomeniniame gyvenime, dirbti labdarybės tikslams. Bendri siekimai žmones visada labiau suartina.4. Giminės yra opus dalykas. Žmona vyro giminėms ir vyras — žmonos turėtų rodyti dau- ’ Prūdeliu nueina į karčiamą. Po giau nuolaidumo, nuoširdesnio kiek laiko pirmasis surinka: bendravimo žymių.5. Piniginis klausimas yra svar bus. Būtų idealu, jei vyras ir žmona bendrai spręstų išlaidas ir žinotų viėnas kito pajamas, į Vyro ar žmonos šykštumas vedybose nieko gero nežada. Lygiai pavojingas yra žmonos be- atodairis išlaidumas.
6. Žmona? rįiea vyras tegul pa-

vyras turėtiasme-

rūpinimas vedybinį ryšį tik sustiprina. Šias pareigas pasidalina tarpusavy vyras ir žmona, stengdamiesi išauginti visais atžvilgiais tobulesnius naujos kartos atstovus.. Į Specialistai teigia, jog šių taisyklių dabojimas gali sucementuoti vedybinį gyvenimą ir kad dėka joms, daug kas gali išvengti nelaimingų vedybų ir, svarbiausia, skaudžių perskyrų.
Nenori Tokių Nuogybių Ir Kalendoriuose I?ad

ne-

• • ; ■

Filipinų muitinės sulaikė padorių” iš Amerikos kalendorių įgabenimą, kuriuos užpirko viena Cebu salos įmonė.Tuos kalendorius puošia merginų be jokio drabuži©' paveikslai. Muitinė pareiškė, „ jog lendorius užsakytojams leis siimti tik tuo atžvilgiu, jei gautas Filipinų vyriausybės kymas.
Nėra Pavojaus

ka- at- bus Įsa-

ve signalą kada pradėti Lrii mavimą. Bet, deja, prieš ke šimtmečių, tokių instrum* žmonės neturėjo ir atepėti ką, jiems buvo gana sunki t blema.Pasak vieno keliautojo, niaus mieste 1265 metais tik vienas “kalendorius”, kuris pranešdavo žmonėms mėnesius ir dienas. Jis atrodė taip. Šventaragio slėnyje, į pastatytą aukurą, vedė dvylika laiptų, kurie ženklino mėnesių skaičių. Tam tikra zodiako ženklą vaizduojanti figūra, padėta ant pirmo laipto reiškė sausio mėnesį, ant antro — vasarį ir pan. Nakties metu buvo degi narni žibu- rašale tų laiptų buvo kiti, padalinti į tiek dalių, kiek buvo mėnesyje dienų. Ten irgi buvo parodoma kokia yra diena. Visus laiko apskaičiavimus aUik- davo žiniai, kurie sekdavo žvaigždžių judėjimus. Jie taipgi pranešdavo senųjų metų pabaigą ir naujųjų pradžią. Taigi, ir anais laikais žmonės turėjo su

lai-pro-Vil- buvo
bin

A*

3261 & jf nbttd
Tel Victory 2-640*

Lietuvišku Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS
Persikėle į Naują Vietą
3428 SO. LTTUAN1CA AVĖ.Telefonas: LAfayeiie 3-5837

Antropologų konferencijoj, ką tik įvykusioje Chicagos mieste, žinomas Harvardo universiteto mokslininkas — antropologas Dr Robert A. Leivne savo paskaitoje iškėlė mintį, jog palaidus jaunimo auklėjimas neigiamai veikia į jaunąją kartą ir prisideda prie nusikaltimų didėjimo.Savo teigimams paremti, jis papasakojo, ką pastebėjo tarp Afrikos genčių. Pavyzdžiui, Kipsigis giminė auklėjo vaikus labai demokratiškai, leisdama jaunimui net spręsti šeimyni-' nius nesusipratimus. Toje Kip- sigis giminėje jaunimas yra linkęs nusidėjimams, jaungiasi į svetimos nuosavybės naikinimo būrius ir papildo kitokius žalą nešančius dalykus.Tuo tarpu Gussi giminės vai- jkai ir jaunimas yra auklėjami į- į kvepiant vyresniesiems klusnu- įmą ir pagarbą. Tas jaunimas . ir suaugęs rodo geresnių ypa-

Tikrina, Jog Faunose 
Dirba Perdaug Rankų

Jurgaitis su savo partneriu

♦ ginklų mokesčių laisvojo s. Tai ti bus daromi nauji mė- Į susitarti su raudonai-1 dei nusiginklavimo, kaip . ri buvo nutarta NATO suvalau r* -■ • v • _ < rime F a ryži u je ^nuB^dzj® l*ė-j 20 d- d* Bet «adrą talu? i . -^aisi Jau nu0, ^trojo pašau-1 ristų siekė vos pusketvirto mitinio karo pabaigas. Paskutiniais Įliono dolerių.

ventoJ uatomai
s ri t y j e 

našta 
pasaulio 

naštai

ar yra kurios nančios viltys šiuo

uz

Amerikos farmose šiandien dirba perdaug žmonių — taip galvoja profesorius Theodore W. Schultz, žymus ekonomistas ir Chicagos universiteto ekonomijos departamento prezidentas.“Amerikos farmų problemos sunkus sprendimas slepiasi tame, kad žemės ūkyje tebedirba perdidelis žmonių skaičius, o patobulinti ūkininkavimo būdai leidžia lengviau gaminti žymesnius kiekius ūkio produktų, kurių nepajėgiama suvartoti” — teigia prof. Schultz.Kai farmose buvo perdaug darbininkų, — anot profesoriaus Schultz išvedžiojimų, — rodo ir ta aplinkybė, — kad per pa- l srtaruosius metus bent dešimt nuošimčiu gyvenusių farmose

Dar Praeis Daug Laiko 
Iki Amerika Bus 
Tirštai Apgy venta

tybių ir nepapildo jokių žalingų žmonių savo noru iš jų pasitrau-
veiksmų.

Italai Nemažai Pelnosi 
Svetimų Keliautojų

Iš
Proga Patirti

nors
rei- Į trąjį pasaulinį karą metais ItaJ metodoDel nusiginklavimo kai- Ii jos pajamos iš svetimšalių tu- mokslo darbe?Keėraits paskutiniais prieš an.

Moksdininkų susirinkime vienas mokslininkas klausia kitą:—Pasakyk man, kolega, kokiotamsta laikais savo

— Ach, išeidamas pamiršau uždaryti geležinę spintą!— Kas čia tokio, juk mes abu esame čia.Paikutis ir bažnyčioj gauna pylos.
Gamyba atliekama su miesto valdžios leidimu ir ir sveikatos departamento priežiūroje.

Reikalaukite visose lietuviškose paisto parduotuvėse.

etais buvo daromos tuo reika- ypač didelės pastangos iš Laimio pasaulio pusės. O kokie tu ^ngų vaisiai? F Tuo tarpu _ sm’ie-£putnikų pasirodymo laisva-
Raudonieji turėjo pilno pa- tos technikos laimėjimų *r P^^aryti lankstes- & nusiginklavimo reikaluose. ĄN ks susitarimas tais reika- ** is 'būti su jais pasiektas Q-g getais, kuomet jie yra iai- Jdnę pranašumu a tonai-.ginklų srityje? Nereikia pranf^u, kad pasakytum,

Bet 1957 metais, Italiją aplankę 14 milionų turistų, paliko ten ne mažiau, kaip $528 milio- nus dolerių. 4Todėl numatoma, jog tryse 
Europos šalyse — Italijoje, Švei carijoje ir Austrijoje, kurioms dolerius atneša išsivysčiusi turizmo pramonė, ateinanti 1958 metai padės pa&elti ekonominius sunkumus, kurie gręsia daugeliui kitų Europos valsty
bių. Ekonomistai šiose trijose valstybėse ekonominių sukrėti
mų nenumato.

—Aš? Kai aš noriu gerai pa- žinti man nepažįstamą sritį, aš tuojau rašau apie ją mokslišką knygą. \ ’

Amerikoje vienoje kvadratinėje mylioje šiuo metu, vidutiniai imant, gyvena tik 57 . žmonės. Lr nors JAV-ių gyventojų skaičius nuolat auga, dar turės praeiti keli šimtmečiai, kcl kra- i štas pasidarys tirštai apgy ven-'■ tas.Kad pasidarytų aiškesnis vaizdas, tenka priminti, kad Japonijoje, pavyzdžiui, vienos kva- , dratinės mylios plotuose gyve- jna 624 žmonės, Olandijoje — net 858 žmonės, o Belgijoje — 753.Mažiausiai žmonių kvadrati-1 nes mylios plote gyvena Rusijoje. Jų ten kolkas vidutiniai priskaitoma 23 žmonės.

Lengvai Atspėja

LIETUVIU
3133—37 So. Halsted Str. Telef.

POKYLIAMS
KONCERTAMS
VESTUVĖMS

2-6172

ŽYMIOJI METU KNYGA
Per Jūsų raukas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė au Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia da ilgia naia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų

ne tartis. Bet Kremliaus 
priėmimas reikštų jau 
pasauli© įstojimą i pa- 

► kelią.

Mokytojai bandė paaiškinti 
vaikams apie Įvairias metų da
lis. Paskiau, aitsikreipdama j 
vieną berniuką, klausia:

Moderniškai įrengtos VIRT 
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis k

einate prie užsibrėžtoj® tikslo. • »
Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di

videndai kasmet du kartu prideda pinįgų Jūsų sąskaitai.

SLEnu tegalima Laukti
miauaiai pamatai išėjęs žiemos

DISTRICT SAVINGS
and LOAN ASSOCiAWi

Jūsų
3430 Melted

Phone: Cliffside 4-W04

xefig

■ - ' ■ - -' r.; ,

vyzdžiui, jei ištiestum ranką ir 
pakęstum, žemę, su kuo susidur
tam?

— Su pirštine — triumfuoja©*-

JOSEPH M- MOZERIS.

putojaažių tawdig 
ir žavi

Serving Chicagoland Since 1897
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j Kizanausk*. Mutual Fede-ral bendrovės prezidentą, sveikinantį sekretoriaus pa
rvešiu ir įteikianti jam pagerbimo lakštą 25 metų tarnybos sukakties proga. iš kairės 
• matome adv Antaną L. Lapinską, viceprezidentą Petrą Kazanauską, sukaktuvininką 
identą Joną J Kaaanauską, vice-prezidentą John Zelį ir direktorių William Duobą. An- 
Mutuai Federal pareigūnai ir tarnautojai.

Mūsų Protiniai Laikė 
Ąžuolą Ypatingoje 
Pagarboje

Prieš šimtą su viršum metų, 
poetas L. Kondratavičius-Syro- 
korula, keliaudamas iš Vilniaus 
į Birštoną, pakliuvo į nuostabiai 
gražų ąžuolyną, kuris tęsėsi 
Verksnės upės pakrantėmis. Be
sikalbėdamas su netoliese gy
venusiais ūkininkais, jis pirmą 
sykį turėjo progos patirti kaip 
lietuviai žiūri į medžius, o ypa
tingai į ąžuolą.

Ir iš to, ką nugirdo kąimiečių 
tarpe, Syrokomla padarė tokius 
užrašus: Ąžuolas teisingai vadi
namas miškų karalium. Nenuo
stabu, jei miško sūnus — seno
vės lietuvis, taip gerbė ąžuolus 
ir laikė juos šventaisiais.

Ąžuolas yra pajėgumo simbor- 
lis: gražus, stiprus, riceriskumo 
pavyzdys. Ąžuolas atsispiria per: 
kūnams, Šaiposi iš kirvio, ir sa
vo ištvermia prilygsta geležiai. 
Jis pergyvena ištisas gentkar- 
tes; turi kuom pasidižiuoti, o 
vienok noriai priglaudžia ma
žus paukštelius arba keleivius,:

O kuomet švaistosi žaibai, tai 
jis drąsiai atstato save krutinę,.

Seniau Burtininkai, o Dabar 
Politikai Pranašauja Ateitį

Daug Gyvumo ir Įdomybių 
Pasireikšdavo Naujųjų 
Metų Pradžioje

Naujus Metus pradėjome lin
kėdami vieni kitiems geriausios 
sėkmės. Jeigu visi tie linkėjimai 
išsipildytų, taį 1-958 metai ištik- 
ro būtų smagūs ir laimingi. 
Bet, deja, patsai gyvenimas nė
ra paklusnus mūsų norams ar 
troškimams. Jame gali atsitikti 
visko: ir gerų ir blogesnių reiš
kinių. y

Žmonės iš senų laikų yra pra
tę spėlioti kokia bus ateitis. 
Šiandien girdime įvairius poli
tikus, ekonomistus, kariškius ir 
kitokius ekspertus pranašaujant 
kas gali atsitikti 1958 metais. 
Seniau irgi netrūkdavo tos rū
šies amatininkų, kurie, panau
dodami įvairius burtus, bandė 
atspėti ateities paslaptis.

Ypatingai tokie burtai buvo 
madoje pradedant Naujus Me
tus. Ūkininkai bandydavo pa

tirti koks bus derlius ateinan
čią vasarą, merginos tejravcsi 
kuris bernelis gali joms atitek
ti; besiruošdamas, į ilgesnę ke
lionę stengėsi atspėti. ar kokios 
nelaiinės neištiks jį pakeliui.

Burtu būdavo visokių. Kar- 
tąis liedavo- į vandenį šviną, 
vašką arba kiaušinio baltymą 
jr žiūrėdavo kokjps pasirodys 
figūros. Jei jos atrodė gražesnės, 
tai viskas gerai klosis; jei la
bai jšsjdraikę, tai bus apsivili- 
mų. Buvo deginamas suglamžy
tas popieris ir žiūrima koki še
šėlį duos suanglėjimas.

Merginos kartais išeidavo 
anksti rytą į atvirą kelią ir su 
grėbliais sulygindavo sniegą. 
Paskiau už kiek laiko grįždavo 
pažiūrėti kas praėjo pirmiausiai: 
jei pėsčias, tai mergaitėms teks 
neturtingas vyras, jei prava
žiuota rogėmis, tai vyras bus 
pasiturintis. '

Be to, per Naujus MeUts sten
giamasi nesusipykti, nes įr bū-

nasauja, kad bus geri i 
žvaigždėtas dangus — gv 
prieauglį, jei sninga, k 
duos, daug pieno. i>ruega 
pustymas pranašauja deri 
metus. Jei sninga dienos 

— mirs uaug jaunų žmoni 
naktį — senų. Graži sami 
geri metai, jei saulė texe 
raudona — dideli karai, > 
jas — gyvulius užpuls lig<

Laikui bėgant, visi tie 
mai is spėliojimai nustojo 
pirmykštės reikšmės ir 
paprastai žaidimais. Tačiat 
sitninti apie tą viską yra r 
įdomu, bet ir naudinga. ' 
Žinę tų senoviškų paproč 
rūpesnio ateitimi, mes kai] 
kiant nesuprasim ir dėl kc 
taip triukšmingai pasitinka 
Naujus Metus.

Nepriklausomos Lietuve 
kais 9,5% gyventojų buve 
gelikai liuteronai.

tartum bandydamas pridengti 
mažesnius medžius. Tai tikras 
didvyriškumas!

Atrodo, jog Syrokomla teisin
gai Atvaizdavo senesnių gady-

Jis Išdirbo 25 metus 
Šioje Finansinėje Į 
Bendrovėje

šių metų gruodžio 14 dien'a 
Febo restorane buvo pagerbtas 
Mutual Federal Savings & LoanĮ 
Association sekretorius ir iždi
ninko pavaduotojas Juozas Mi-i 
seviČrus, gražiai, pavyzdingai ir I 
naudingai šioje įstaigoje iš t ar- i 
navo 25 metus*

Juozas Misevičius yra kilęs iš i 
Lietuvos, Telšių apskr., Tverei i 
srityje esančio Gelžyčių kaimo. 
Amerikon jis atvažiavo 1909 m. Į 
Vyko tiesiai į Chicago, Pra
džioje jis čia vertėsi įvairiais: 
tJsftrtxaSs, bet netrukus f e jo Į 
biznį. Pirmojo Pasaulinio ka- Į 
ro met u». tarnavo JAV kariuo- i 
menėje.

Ilgus metus *jjs pardavinėjo 
cigarus, vėliau turėjo sėkminga 
grosernę, o dar vėlia'u buvo Įsi
gijęs taverno biznį. Visą laika 
jis teikė gerus patarnavimus, 
buvo teisingas ir pasidarė ne
paprastai daug gerų draugų;

Misevičiui visą laika rūpėjo I 
ir Lietuvos reikalai. Jam buvo 
aišku, kad lietuviai, tiktai su
telkę savo jėgas, galės būti nau
dingi savo tautai ir savam kraš
tui. Jis aiškiai matė, kad tiktai 
crgaruzuotu būdu lietuviai ir 
patys sau galės pk£gelbėti. Jisai 
įstojo į visa eūe organizacijų, j 
dalyvauja jų veikloje ir kiek
vieną karta remia praktiškus ir 
riHiidin^Lis s\imub. «Jis I 
ilgametis Raudonosios Rožės 
Klubo narys, Lietuvos Ūkinin
ko Draugijos narys, Lietuvių 
Piliečių Klubo narys ir Chica- 
gos Lietuvių Draugijos narys.

Misevičius taip pat yra Ame-I 
rikos Legiono Dariaus-Girėno į 
Posto narys. Kada jis nutarė 
pasitraukti iš tavernos biznio, * 
tai atidavė šiam postui savo ba
rą, kurį , legionieriai dar ir 
Šiandien naudoja.

Didžiosios depresijos metais 
|am pasidarė aišku, kad taupy
mo ir skolinime bendrovės yra 
geriausia parama nelaimės me
tu. fbia sraunu jis seniai domė
josi ir prieš 25 metus įsitraukė 
į Pradžioje jis tiktai da
li laiko skirdavo taupymo ir 
skolinime reikalams, o vėliau, 
kai likvidavo savo biznį, tai vi* 
S?ą laiką skiria šiam darbui.

Jūsų korespondentas užklau
sė p. Misevičių, ką jis mano 
apie krašto biznio reikalus.

— Man aUsodp, kad pakaitu 
nebus, — atsakė Misevičius. _
Biznis ir toliau eis taip, kaip 
ėjo iki ši® meto. Bet visi turi
me eeužmiršti išmintingos lietu
viškos patarlės, kuri sako: ‘Kaip 
pasiklosi, taip išsimiegosi Kaip 
Aitu>vjens3 rūpinsimės savo ir 
savo krašto biznio reikalais

būdo simpatiškas žmogus. Eida
mas sekretoriaus ir iždininko 
pavaduotojo pareigas, jis atlieka 
naudingą darbą Mutual Fede
ral Savings bendrovei ir vi
siems jos nariams.

— Korespondentas.

Nori Gauti Leidimą 
Apmokamai T. V.

Televizijos tinklas “Philadel
phia Broadcasting Company” 
kreipėsi formaliais raštais į fe
deralinės valdžios įstaigas, pra
šydamas leisti imti už trans
liuojamas televizijos programas 
mokestį (Pay-as-you-see televi-

Philadelphia Broadcasting Co. 
nurodo, jog naudasis firmos 
Skiatron Electrics įrengimų sis
temomis.

Seno Smuiko Istorija nių lietuvių pažiūras į tą gar
bingą miškų valdovą.

yra ran

Ir Skandinavijos Kraštus
Palietė Bedarbė

Skandinavijos valstybėse —

Vienas “Scandinavian Air
lines” keleivis, išlipdamas iš 
lėktuvo, užmiršo jame seną 

I smuiką. Lėktuvo patarnauto
jai perdavė smuiką į pamestų 
daiktų skyrių. Smuikas buvo 
suskilęs ir juos griežti pasirodė 
neįmanoma.

Po kiek laiko į *Scandinavian 
Airlines” įstaigą atėjo vieno 
“lenko emigranto*’ laiškas, ku
riame tas žmogus teiravosi, ar 
netikėtai nebuvo surasta jam 
priklausąs, garsaus Stradivariu- 
so darbo senas smuikas?

Lėktuvų bendrovė kreipėsi į 
senųjų smuikų ekspertą. Specia
listas patvirtino, kad surastas 
smuikas tikrai yra garsaus An
tonio Stradivarius iš Cremonos 
(1644-1737) darbo ir yra vienas 

į iš tobuliausių to meisterio pa
gamintų instrumentų.

Ekspertas lėktuve pamirštą 
smuiką įvertino kainuojantį 
100,000 danų kronų.

Smuiko savininkas šiuo metu
Norvegijoje ir Dam- ‘gyvena New Yorke,Švedijoje

jo ūkinė padėtis, nėra ypatingai 
šviesi. Bedarbė vis didėja. Eks
perto galimybės sutinka daug 
kliūčių. Nežiūrint griežtos kre
ditų kontrolės, infliacijos pavo
jus dar tebėra didelis. Mokes
čiai yra dideli, ekonominis gy
venimas tebėra labai suvaržy
tas.

Naujas Prancūzijos Įstatymas 
Leis Ištekėti už Mirusio

Prancūzijos parlamentas išlei- 
įstatymą, pagal kurį mote- 
galės ištekėti už mirusio vy-/s

numato

- Vieno Dar Trūko

kur jam 
smuikas, atlikus reikalingus 
formalumus, bus ir atgabentas. 
Kol kas bendrovė šį smuiką, 
kaip turintį didelę meninę ir 
materialinę vertę, laiko vieno 
Kopenhagos banko saugiame 
seife.

Amerikietis William F. Semp
le 1869 m. gruodžia 28 d. už
patentavo savo išradimą — 
kramtomąją gumą.

Įstatymas numato civilinių 
vedybų ar sugyvenimo atvejus, 
kuomet 
joje gy 
moterys 
nyboje esančius prancūzus. Jei! 
tie kariai .užjūriuose būtų mirę j 
ar taptų užmušti, moterys pri
statydamos įrodymus, kad anie 
kariai norėjo jas vesti, galės- 
būti apvesdintos ir už mirusių. 
Tokia “kario našlė” turės teisę 
gauti valdžios suariamas pensj-, 
jas

yra paliestos Pranęūzi- 
venančios merginos ar 
ir užjūriuose karo tar-

Čia Tai Kitas Baikalas

— Petreli, tu ir vėl išdykau-1 
ji! Ką tau mama pasakytų, jei 
panašiai elgtumeis namuose?

— Mama pasakytų: “Elgkis 
padoriai! Neužmiršk, kad esi 
namuose, o ne mokykloje!

Bloga Padėtis

Šeimininkė: — Petronėlė, kas

Tarnaitė: — Tas latras mano 
olis. Ką dabar pasakys kai-i 
ynai? Neesu vedus, o jau akis

Kartą garsus daktaras skubė
jo pas savo ligonį, kurį jis gy
dė. Staiga toj pačioj gatvėj jis 
pamatė žmonių minią ir du ne
šamus karstus. Kitus praleidęs 
jis paskutinioj.o iš mjnj.es ii 
klausia: ką gi tai reiškia?

—Ach, ponas daktare, — at
sakė jam paklaustasis: mes lai
dojame tuos du ligonius, ku
riuos tamsta gydei.

—Negali būti! greit susuke 
daktaras: aš gi gydžiau ne du; 
o tris' ligonius!

Mandagumo Taisyklė
Mandagumo Taisyklė

Neretai kvi,ę$ juduose į vestu
ves, iškilmingus pokylius bei 
kitokias iškilmes kampelyje yra 
atspausdintos raidės R.S.V.P 
Tai yra prancūzų kalba sakiijio 
“prašome atsakyti” pirmosios 
raidės.

Jei kvietimuose yra tos rai
dės, būtinai reikia 'pranešti, ai 
iškilmėje dalyvausime. Tai ge
riausiai galima atlikti laišku 
bet galima pasinaudoti net ir 
telefonu.

New Yorko miesto dabartinę 
Mahattano salos dalį iš indėnu 
nupirko ojąjndas — gubernato
rius Peter Minuit.

į

WAB. 5-8744

Laimingiausių 1958 Metų
Laimingų Naujų Metų Linkiu Visiems Savo Draugams, 

Kostiumeriams ir Visiems Lietuviams

Julius Kuzcts
WHOLESALE MEAT DISTRIBUTOR

IiGENERALPARCEL aod TRAVEL CO, Inc.
(Licensed by SSSR)

135 West 14th Street. Tel. CHelsea .3-2583

i| (Tarpe 6th ir 7th Avenues)NEW YORK 11, N. Y.

Specialiu susitarimu su INTURISTU
GENERAL PARCEL siunčia siuntinius į visas USSR dalis ir į Lietuva.

Tiktai NAUJI DAIKTAI galima siųsti

Siuntinius galima atnešti asmeniškai arba atsiųsti paštu. Kaip tik 
siuntinys gaunamas mes išsiunčiame gavimo patvirtinimą (su prisiųstų 
daiktų sąrašu) ir jums pranešime kiek ątseis persiuntimas.

Siuntiniai išsiunčiami laike 48 valandų.
Laike kelių dienų jūs gausite pašto įstaigos kvitą ir kada sHUtfin-ys 

pasiekė adresatą — kortelę su adresato parašu. Visos išlaidos, įskaitant 
muitą, apmokama čia.

Jūsų siuntinys tikrai yra dovana.
Kiekvieno siuntimo pristatymas garantuotas. _ Jūsų pat ogi; m m nxes 

pasiūlome didelį pasirinkimą medžiagų, odos, drabužių, avalynės ir vai
stų geriausios rūšies ir labai prieinamomis kainomis.

Maisto produktus negalima siųsti su kitais daiktais

Atidaryta kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro, sekmadieniais įkj 4 vai. p.p. 
Mūsų klijeųtų patogumui mes atidarėme skyrius šiuose miestuose:

900 Literary Rd. 11339 Jos. Campau 632 W. Girard Ave.
Cleveland 13, Ohio Detroit 12, Mich. Philadelphia 23. Pa.
Tel. TOwer 1-1461 Tel. TOwnsend 9-3980 Tel. WAlnut 5-8878

FBDXRAL
2202 W. Cermak Road

Chicago 8, ILL.

Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS?I
Jei ne, tai pradekite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

Didelius Nuošimčius Mokame Nuo 1^05 Metu

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti pustu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS,
« Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 v 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki B vai. vj»V« 
Šeštadieniais nuo 9-tos vari, ryto du 1 vaiandoa po jmo 
Trečia Jie uiais visai neatidaroma

mjnj.es


I
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SANDARA

Garniams Gresia Išnykimo Pavojus;
Mažai Jų Gali Belikti ir Lietuvoje

Surado Priežastį Del Ko 
Tiek DauR Ju Pražūna 
Šiltuose Kraštuose

Kas iš mūs nematė Lietuvoje 
garnic? Garnys Lietuvoje bu
vo didžausias ir pudau nami
nis paukštis. Su nepaprastu il\ 
gesiu būdavo laukiam parle
kiant garnio. Kai garnys par
lėkdavo, pavasaris jau būdavo 
gerokai pasistūmėjęs pirmyn. 
Už apie dviejų savaičių pradė
davom arti laukus. Garnys daž
nai vaikščiodamas paskui arto
ją, rinkdamas iš arimų sau mais
tą.

Parlėkęs garnys į savo senąją 
apylinkę, virš sodybos, kur jo 
lizdas būdavo pasilikęs iš perei; 
tų metų, aplėkdavo ratu kelis 
kartus ir, įsitikinęs, kad čia jo 

leisdavosi į ji.

pilni Sąrančių, kurių yra apsčiai 
Nlo apylinkėse ir kuriais garniai 
maitinasi. Mokslininkai išegza- 
minavo sąrančius ir surado 'gar
nių mirties paslaptį. Pasirodė, 
kad sąrančiai buvo priėdę už- 
nuodinto maisto, kuris buvo iš
barstytas Arabijos ir Afrikos 
tyruose Jungtinių Tautu “eks
pertu” bandant apsaugoti ta da
lį pasaulio nuo kenksmingų va
balų”.

Jungtiniu Tautų “ekspertai” 
naikindami Sąrančius, kartu žu
do ir tuos Lietuvoje ir kituose 
kraštuose mylimus paukščius— 
garnius.

Reikia tikėtis, 
garnių nykimo
dedamos pastangos 
juos

kad suradus 
priežastis, bus 

apsaugoti 
nuo išnykimo. — V. R-as.

Atspėkite Mįsles
lizdas, tik tada 
Nusileidęs į savo lizdą, garnys 
tartum iš džiaugsmo 
galvą aukštyn ir pasidėjęs save- 
ilga snapą ant sprando ilgai ka
lendavo. Tuo jis pasiskelbdavo 
savo šeimininkui ir apylinkės 
gyventojams, kad^au jis sugrį-i 
žo namo.

Žmonės pirmą k^rtą pavasari miega?
pamate garni, kaip didžiausią j 5. Už arklį aukštesnis, už šunį 
naujiena pasakodavo vienas ant- žemesnis?

6. Einu diena, einu naktį kie
tis buvo labai žmonių mvlimas mo galo neprieinu? t

7. Margas karvelis po visą

užrietes
Lino liemuo, akmens 
medžio viršūnė?
Važiuoja rožytė, užriesta 

nei važio vėžių, nei

šak-I 1.
nys,

2.
nosyte
arklio pėdų?

3. Du bėga, du veja, šeši šim
tai švilpia?

4. Dvylika brolių vienoj lovoj

ram. Tas didelis gražus paukš-

Lietuvoje. Ir retai kas iš kai-!
fniečiu bandvdavo ji užmušti- šaulį laksto?
nušauti. . Į 8. Galva nupiauta, širdis

Žmonės kalbėdavo, kad gar- lupta, duoda gerti geria, 
nys po spdrnu parsinešdavo mė
lynąją kiele. O tai buvę todėl,

Prašomi Atsilieki ■'
______ _  i Virbickas, Jonas, iš Llnkuvo.. 

vai., siuvėjas.
i Vitkauskas, Jonas, sūnus Ig
naco, iš Raseinių ap.

I Zalepuga, Feliksas, sūnus Pra
no. 

Žukauskas, Jonas, dėcjė Kons
tancijai Sinkevičiūtei. # 

Ieškomieji arba apie jucs ži
nantieji maloniai prašomi atsi-

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi 
Asmenys:

pa-

iš- 
lie- i

pia kalbėti — kalba?
9. Baltos pievos, juodos avys, 

kad beveik tuo pačiu metu, kąį kas~ išmano, tas jas gano? 
garnys
ir mėlynoji kielė.

Pastaraisiais metais vis ma
žiau ir mažiau garnių pradėjo 
paskristi pavasarį Į Europą. 
Tuo klausimu susirūpino Ang
lijos ornitologai ir pradėjo ty
rinėti kodėl gražių ir žmonių 
mylimų paukščių skaičius* Euro
pos kraštuos kasmet visa mažėja, 
nežiūrint i tai, kad visese Eu
ropos šalyse garnius įstatymai 
saugo — draudžia juos žudyti.

Prieš Pirmąjį pasaulinį karą 
dėsėtkai tūkstančių garnių iš 
Afrikos pavasario metu kris
davo į Lietuvą, Lenkija, Vokie
tiją, Daniją, Olandiją ir pieti
nę Švediją. Garnį matyti Pran
cūzijoje 
karčiais 
Anglija, 
niai An

padėdavo, pasirodvdavo • 10- Susiūta, bet ne drabužis, 
su lapais, bet ne medis, ne žmo
gus, o viską pasako?

Atsakymai: 1. Tinklas, 2. Lai
vas, 3. Arklys, 4. Rato 

i 5. Balnas, 6. Kelias, 7.
8. Rašomoji plunksna, 

j gos, 10. Knyga.

Balkūnas, Vladas, ir sesuo 
Elzė, vk. Adomo, iš Kaimunų 
k., Simno vai., Alytaus ap.

Bužinskas, Matas, iš Arioga
los. l'.

j 'Ai

Daduskienė-Jonyčiūtė, Uršu
lė, iš Komisarkos k., Nedzingės 
parap.

Elzbergas, Petras.
Gira, Kazimieras, sūnus Juo

zo.
Jončiūtė-Daduskienė, Uršulė,, 

iš Komisarkos.k., Nedzingės pa
rapijos.

Karalytė, Olga.
Kukanauzienė, Ona, 

Kazimiero.
Kunčienė-Šusteraitytė, 

Aleksandra.
Kvederys, Antanas ir

' sūnus' Zidoriaus, iš Šilalės vai.
Merlin, Petronėlė, sesuo So

fijos Toliušienės, gyveno Chica- 
goje, 4418 S. Wood St.

Mincevičius, Julius, sūnus Au
gusto.

Mincevičius, Vincas.
Navickas, Aleksas ir Mykolas, 

sūnus Mykolo, gyveno Chester, 
Pa.

Palovaitė, Aldona.
Pieterytė-Vaitkevičienė, Elz

bieta, d. Baltraus, vyras Vait
kevičius, Antanas, kilęs iš Jez- 
no vai.

Sajonas, Jurgis ir Viktoras
Sakalauskas, Vladas, sūnus 

Mykolo ir jo duktė Eleną.
Sinkevičius, Jonas ir .sesuc Ju

lija, vaikai Jono.
Sinkevičius, Vincas.
Skinderis, Gendrikas,

Jono.
Šusteraitytė-Kunčienė, 

Aleksandra.
Urbonas, Alfonsas, ir sesuo A- 

nastazija, vk. Mateušo.
Vaitkevičienė-Pieterytė, Elz

bieta, d. Baltraus, vydas Vait
kevičius, Amanas, kilę iš Jeznc 
vai.

Ctfhsulate General of Lithuania
41 W/est 82ndfStreet

Šventės, Matomai, Paveikė 
Plėšiko Sąžinę

i

duktė

Irena

Šventinė nuotaika, matyt, 
suminkštino įsibrovėlio sąžinę. 
San Antonio, Texas, gyventoja 
Marghurite Palmer atgavo plė
šiko 

‘ rius. 
iniąi

išvogtus vertybės popie-
Plėšikas juos atsiuntė p-

Palmer kaimynų adresu.

Vaikų Paralyžius išnyko; 
Ligoninė Turi Užsidaryti

sūnus

Irena

Jam žąsies 
nori ir jaučio

neužtenka, jis šio,bet daug 
varto. Arba 
tuos dalykus įkvėptojo Dievo 
pranašo žodžiais, mes galime 
pasakyti, kad tais laikais: “Die-

i vas nušluostys kiekvieną ašarą 
nuo jų akių; nes nebus daugiau

i mirties, nė sielvarto, nei deia- 
į vimo, nei skausmo daugiau ne
bebus; nes pirmesnieji dalykai 
praėjo.” — Apr. 21:4.

Kuomet bus įsteigta pilnoji1 
to žodžio prasmėje Dievo Ka
ralystė čia mūsų žemėje, tai 
pranyks karai, ligos, vargai, nu
liūdimai ir

Ar tokia 
gins visų?

The Sister Elizabeth Kenny 
Foundation- pranešė, kad uždaro 
savo ligoninę El Monte, Calif, 

i vietovėje, nes beveik visiškai j 
išnyko vaikų paralyžius (polio), 
liga susirgimai. Šios baisios- Ii-' 

■ gos plitimą sustabdė Dr. Salk 
išrasti apsisaugojimo skiepai*.

Ką tėvelis sudėjo dūsauda
mas, tai sūnelis prarado kly
kaudamas.

h m u . Atrodo Netinkamas Laikas

tu
Louis, Ill. 
kuris išvof 
nu

ir

ledo.

policija
; - ' E

. •

mirtis.
palaima nenudžiu-

prilyginimas paro-

stipinai, 
Laiškas, 
9. Kny-

Sveikas vargšas yra laimin
gesnis,,- negu ligotas karalius.

Geriausias receptas sveikatai 
apsaugoti: nevalgyk, kai neno
ri. ir 
nori.

liaukis valgęs, kai dar

Saadi, persų poetas 
(1184-1291)

Nevesk ožio į daržą, kops 
patsai.

ir

nebuvo naujiena. Ret- 
garniai atlankydavo ir 
Bet per 500 metų gar

imoje neperėjo.
Pereitais metais niekas nema

tė garnio Prancūzijoje, vos 50 
porų garnių buvo Olandijoje, 12 
perų vak. Vokietijoje ir nė vie
no garnio nebuvo nė Švedijoje, 
nė Danijoje.

Kame viso to priežastis? Pa
slaptis paaiškėjo prie Nilo upės,

šiaurinėje Afrikoje, 
omitolo-

Ornitologai tyrinėjimus darė 
garnių skridimo pakeliais. Nie
ko Įtartino nesurado nė rytinė
je Europoje, nė Mažojoje Azi
joje. Bet
Nilo upės apylinkėse, 
gai užtiko daug garnių lavonų. 
Buvo manyta, kad kas nors juos 
nužudė lekiant i pietus. Buvo 
išimti garnių viduriai. Jie buvo

FLORIDA FLORIDA

Apdrauda-Paskolcs
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-6719

Bet, kaip 
do, tos dienos paklusniesiems, 
avių klasei bus sugrąžintas pra
dinis viešpatavimas. Tasai vieš
patavimas buvo ant žemės ir 
ant to, kas yra ant žemės. Taigi 
čia ir vėl kalbama apie atstei- 
gimą, sugrąžinimą žuvusiojo 
rojaus, 'apimančio visą pasaulį. 
Kokia čia garbinga vilties skur
stančiam, nuodėme sergančiam 
ir' mirštančiam pasauliui. Be
veik visai negalima dabar pil
nai įsivaizduoti, kokios permai
nos įvyk žemėje, kuomet bus 
įvykdytas dieviškasis atsteigi- 
mo projektas.

Pamąstyk, kokios permaino.;: 
įvyks kartu su mirties sunaiki
nimu! Pagalvok, kokios permai
nos įvyks dėlto, kad daugiau 
nebebus karo. Įsivaizduok, ko
kios permainos įvyks dėlto, kad 
žmonės išmoks pažinti ir mylė
ti bei ištikimai tarnauti tikra
jam Dievui. Pamąstyk, kaip 
mhlonu bus, kucmet meilė už

gims saumylimo vietą, ir kuomet 
kiekvienas žmogaus darbas busi °
tikrosios meilės pradėtas!

Pagalvok, kokios permainos 
turės įvykti, kuomet žmonėms 
nebereikės ilgiau manyti ir pla
nuoti apie mirtį Kuomet ties 
jais atsivers amžinos linksmy- 

; bės durys ir kuomet jau nebe
reikės manyti apie kelis trum- 

I po ir vargingo gyvenimo metus. 
| apie metus; kuriuose galima 
, rasti visai nedaug laimės, atil-

_______ i f
Paskaitos iš šv. P.ašto ’alko* oš- 

kiekvieną sekmadieny 10 va), tyro 
5324 S. Halstęd St. (2-ras aukštai).

Įžanga nemokama; .koiektų nėra 
Kas domisi- Tiesa, gali įsigyti sekan į 
čių knygučių: “Dangiškoji Marina" 
— $1.00; “Giesmių Knygutė” 60c 
“Štai Jūsų Karalius” —

Neturtingiems siunčiame 
traktatų ir mažų Knygučių 
•šildami, visuomet kreipki'., 
adresu: L.B.S.A. .3444 S. .< 
Ave., Chicago 8, !-•

Reika 
*s siuc 
;iuanic«

DR S. NA1KEUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS
Nuo 2 iki. 4 ir 7 iki 9 v ana, 

Nedėlionas pagal sutartą

Atvažiavę į Florida, sustokite

- NEPTŪNO VILLOJE,

Jie

pas p-nus Šeštokus
666 —• 76ih Avenue.

jums patars kur geriausi: 
apsistoti arba apsigyventi.

Construction. Company

Tel. 21-8204.

Donald A. reth
Laidotuvių DirektorLis

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su Karsiu 
nuo^ $285. $390, $495, $585, 

$690, $795, $880, 995 
ir daugiau.

1410 So. 50th Avė
Telefonas TO 3-2109 

CICERO 50, ILL.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 buuih Western Avenue Tel.: GRovehill 6-2345-6 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

UPYT1 ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kie1 viero taupvto'c indei1” i yra apdrausti iki $10,000.00

a Lean /<
> West of Califom’a Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namu telefcnas:
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

'i"

Laidotuvių Direktorius

3307 S. Liiuanica Avė.

Tel. YArds 7-3041

AMBULANCE PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

Be veny Geunycič
Gražiausius yeies oei vestu’ 
bankietų, laidotuvėms ir ae* 

kitų visokių papuošimų
2443 WEST 63KD STREET 
l’ei. 1 Kuauect 8-0833-8083-

• Antanab ir
CruzausKai Sav.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
•(kampas. Halsted ir 31-os gat.) 

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.

• Šeštadieniais 1-4 p. p.
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso: HE 4-1414:
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Konirakicrius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus

Pašaukite ’ Mus įkainavimui

7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Ofiso tel. CLiftside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Dr. Juozas PAUKŠTIS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4349 —

Namu CE 3-7786

PO

JOHN T. ZUR1S
LAWYER anr COUNSELLGjl

11 SO. LA SALLE STREP/
Room 1415

Phene RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3 4H

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. Glh. 8-61'5

DR. V. P. TUMASONIS
2454 West 71st Street
(71st ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 ik 
9 vai. vak., antrad. ir penkt. ne., 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2454 West 71st Street 

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p. j

Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-224b

DANTISTAS 
i645 So. Ashland A«« 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 tKi b- 

Sereckų pagal šutam

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerkle- Į 

Ligos. — Pritaiko akiniu?
8322 So. Western Av

Valandos: kasdien nuo lu
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligii 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. Kit 
laiku susitarus 
Ofiso telefonai

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5077

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th
(69-os ir Maplewood
V AL.: Kasdien 1-4

Šeštadieniais 1-4 vai

Street
Av. kamp.) 
ir 6-8 vak

p.p

Dj*, Antanas Rudokas.
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-738’
Tikrina akis ir pritaiko akiniu: 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

DR. STRIKO!
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 
Ofisas: 4645 So. Ashland 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir v- — 
Ser’s. Sun’ ir Ned. tik pagal

Ofiso Telefonas YArds 7-47*n 
Namų Tel. PRospect

Jei neatsilieps viršutiniai teteis 
nai. šaukite Midway 3-WCI

Tei. oHso PR. 8-1717
Res. RE public 7

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHTRUFGAC 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, 'Vakarais 7—* 
tiktai antradieniais ir Akta 
dieniais. Trečiad. ir sekrmd’e^ 
ofisas uždarytas

RezlcL 3241 W. BSth Place

Rež. telef. STewart 3-4511
Ofiso tel.: YArds 7-1166

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8-^n vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki G pn 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood

OR RFRTOH
756 W«i 35ih

Coiner of 35*n and Halsted t 
Ofiso valandos nuo 1-3;

šeštadieniais visa nerią

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 

' mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje. . _ , —

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų,' nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pašau

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
L Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Dlinnif
Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 

Trečiadieni uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.



A N D A R A

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Kaip Kraujas Dirba

as žmogaus kūne aUie- 
funkcijų, bet visos yra 

ąm, kad palaikyti žmo- 
vybę. Kraujas be per- 
cirkuliuoja, nešdamas 

n į visas kūno ląsteles 
vandenį ir reikalingą 

Kraują po visą kūną 
ia sįrdis, nukreipdama 
>er 60(000 kr
d siurblys sugenda, mes

1U.

— 10 pu
Bet ne vi

irgame.
yrai paprastai turi sąvo kū- 
12 pintų (6 litrus), moterys 

itų (5 litrus) kraujo, 
sas kraujas cirkuliuo- 
is organizmo laikoma

atsargoje kepenyse, blužnyje, 
bei kituose organuose. Kraujas 
padeda kraujo ląstelėms kvė
puoti, atnešdamas joms deguonį 
ir paimdamas angliarūkštį, ku
ria pristato į plaučius, kad būtu 
iš organizmo iškvėpta.

Kraujas taip pat gabena mai
stą iš virškinimo aparato į kūno 
ląsteles ir išnaudotas dalis i 
tuos organus, kurie jas pašalina 

Lygiagrečiai kraujas 
vandeniu ląstelių au- 
pristato raumenų bei 
ganų pagamintą šilu- 
būdu kraujas atlieka 
ros žmogaus organiz

me reguliatoriaus (tvarkiklio) 
pareigas.

Raudonieji kraujo rutuliukai 
neša deguonį į audinius, o bal
tieji kraujo rutuliukai eina or
ganizmo sargybinių pareigas, 
nes naikina mikrobus ir bakte
rijas.

Kai gydytojas nori ištirti 
žmogaus kraują, jis skaičiuoja 
kraujo rutuliukus: pirmiausiai 
nustatydamas raudonųjų ir bal
tųjų rutuliukų kiekius.

išvengti ir 
kyti padeda

jį

m a.

S.

is Baierčius

Yanulis

kad

k

Jie

QS

A.
J.

C.
P.
F.

Keptos 
bulvėmis 
skirtingas

esti tik 
ligūsto

Keptos Kimštos Silkės Gali 
Būti Naujenybe Ant .Mūsų Stalo

is kūno, 
aprūpina 
dinius ir

prikimštos silkės su 
yra labai gardus in 
patiekalas. Kad to-

vaizduot 
učia h 

mirt

Ligų, aišku, reikia vengti ir 
yra naudinga daboti atsargumo 

usirgimų 
būna la- 

nuolat

tari 
lėra

Mažakraujystei 
kraują stiprų išlai 
geras maitinimasis, 
dingas maistas yra 
tikriausias draugas.

U

SPARDAVIMAS
40% NUOLAIDA

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

įmo

2310 W. Roosevelt Road

k . 4 3(

DARBO VAI.ANP1R.AA. ANTRirPE-NKT. huP 9-5 y.y, 
kETVlETADlE-bUAlS:
ŠEŠTAblE-NIAlS 9-4- V V
TR.ąČ-1 API E-Nl AIS UZ.pAR.VTA

ADRESAS <<VO3& s. ARU4E-I2. A2.ULL.
TĘL. LA 3-&7L9

Taip pat didelis pasirinkimas naujausių ir moderniškiausių 

rakandų, TV, vėsintuvų, šauldytuvų, pemų, veidrodžių ir kt.

—1— 1

LO

Gąsdinti Save Ligomis 
Nėra Išmintinga

priemonių, kad nu 
apsisaugotumėm. E 
bai neišmintinga, 
drebėti, kad kokia 
kibtų arba įsivaizduoti, kad ku
ria pavojingi liga jau esame su
sirgę.

O tų “baisių” ligų yra 
daug ir būna žmonių, 
vaidenasi, jog tomis lig 
jau susirgę. Savo 
tie žmonės jau nuj 
pasekmes, jieišvengįąmą 
.panašiai.

grynas įsivaizdavimas, 
prasimanymo išvada. Tačiau jau 
pati ligos baimė, mintys, kad 
ta ar kita liga galime susirgt 
įsivaizdavimas, kad jau esam 
užsikrėtę ar ligos paveikti, yra 
tik vienas žingsnis prie tikro 
susirgimo. Tai kiekvienam mū
sų pravartu atsiminti.

venimuka .patirtis ir gydy- 
stebėjimai rodo, jog pasi- 

emažai žmonių, kurie pa- 
igas įkalba

rie vienas tėvų mirė 
tu ar kokią kita pą- 

lori tikėti, jog ir 
pats likimas.

ie jau mato 
kiekviename

/ė 
ži 

Kaikurie

•***^*X^***X#Vt

mai, kraujavimas, blogo kvąpo 
pūliavimas ar skysčiai,- juodos 
spalvos atmato, užčiuopiami na
vikai, mažakraujystė, nusilpi
mas ir jėgų netekimas. Dažnai 
susirgę net nenumato, kad yra 
vėžiu susirgęs. Bet tyrintai nu
stato tikrą padėtį, todėl ištyri
mo nereikia vengti.

Vėžio atvejais, operacijos ir 
specialus gydymas ligos pra
džioje, išgelbsti gyvybes. Pavė
lintos operacijos pratęsia gyve
nimo dienas, nors neilgam lai
kui.

Grįžtant prie rašinio temos, 
tenka ir vėl priminti, jog net ir 
sveikiausieji žmonės gali sau li
gą įkalbėti. Jie nustoja svei
katos, nes pradeda susirgimo'bi
joti. Tai ypač pasitaiko nervin
gų žmonių tarpe! Toji bepras
mė baimė susargdina net svei
ko organizmo žmogų.

Daug žmonių galima nuo su
sirgimų pagydyti, vien Įkalbant 
jiems, jog yra visiškai sveiki. 
Bet lygiai galima ir sveikiausi 
žmogų rimtai susirgdinti, įtiki
nus, kad serga rimta liga.

Medicus.

Sandaros 52-ros kuopos Mia
mi, Florida narių duoklės.

Žemaitis _________ $3.00
K. Braze__________... 3.00
Aleksynas ______  3.00
Rodgers —-_________  3.00

M. Nevis __________  3.00
Noreika ____________ ,3.00
Verbela ___________ 3.00
J. Stasiulis —-______  3.00

A. D. Kaulakis ________ 3.00
Skupeika __________ 3.00

J. Swolkin___ —T.__ 3.00
— L. J. Stasiulis, sekr.

— oo —
7-tos kųopcs, South

lass, narių duoklės.
$3.00 

3.00 
3.00 
1.20 
3.00 
3.00 
.3.00 
3.00 
3.00 
3,00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
1.20 
3.00 
6.00 
3.00 
3.00 
3.00

Sandam
Boston

Paul Apšiega
Bron
F. P. Yanulis
Lena

. Simon Jakubauskas__
John KirmeliaviČius __
Vincas KirmeliaviČius _
Steponas Kontautas __
Bronius Kontrim ----- —
Beatrice Koons _______
Dr. Charles Landžius _
Walter Lepeską ______
Feliksas Pataskas _____
Edwardas Pečiukaitis _ 
Dominikas Pūras _____
George Sinkus _______
Antanas Šiugžda --------
Anna Šiugžda ------ ....
Blanche Stravinsky —
J. P. Tuinila  _____ -—
Antanas Ulpą -------
Kazys Vilaišis .....
Frank Zokąs —---------

— Juozas Lekys, fin. sekr

CRANE SAVINGS 
and Loan Assadalian

2555 WEST 47th STRENT LAfayette 3-1083
B. R. r Pietkiewicz, pret; E. R. Pietkiewicz-, tek r ir

Mokame aukštus dividendus. Rešiuojame čekius. Parduodam? ir 
Ląerkaiae valstybes bonus. Taupytomis aatąrąavhpai vęlUu-
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI ?10,000

DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta 
o šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio.

ROOSEVELT 
FURNITURE COMPANY

PATARIMAI SEIMININKĖM
Keletas Nurodymų Kaip 
Virti Daržoves

Mūsų kasdieniniame maiste 
daržovės užima svarbią vietą, 
ypatingai del esamų juose vita
minų ir naudingų mineralų. Ka
lorijų arba maistingumo daržo
vės turi nedaug. Baltymais yra 
turtingos pupos, žirniai ir t. p., 
bet kitos daržovės baltymų turi 
labai mažai, todėl ir supranta
ma, kad būna valgomos su mė
sa ar kiaušiniais.

Daržovės skiriasi savo spal
va: žalios, kuriose gausu chlo
rofilo, oranžiniai geltonos, rau
donos ir žaliai geltonos, pasta
rosios turtingos riboflavinu ir 
vitaminu 8-2.

Daržovių spalva nurodo jų 
virinimo būda. Dėl to žaliąsias 
daržoves reikia virti labai trum 
pai ir nepridengiant, nes chlo- 
ofilas yra labai jautrus šildy- 
dymui.

Oranžiniai geltonos daržovės, 
kaip morkcs turi savyje karte- už tavęs tekėčiau, o aš atsisa- 
ną, kuri žmogaus organizmas; kiau? 
paverčia į vitaminą A, todėl 
morkas verdant nepatartina nu
sunkti vandens, kuriame jau y- 
ra kartenas ir mineralinės drus
kos.

Daržovės nudažytos antoęio- 
namais, kaip pvz., burokai, rau
donieji kopūstai, beverdant į- 
gauna nešvariai mėlyną spalva. 
Tikrą spalvą sugrąžina vyno 
actas.

Daržovių Virimo Būčiai

Kad daržovės išsaugotų dau- 
diau savo sudėties vertingų da
lių, reikia daboti šias taisykles.

1. Daržovės plaunamos bė
gančiam vandeny. Lupti reikią 
ploniausiai, geriausiai gi visai 
neskusti ir nelupti, nes po oda 
randasi maitinirhuisi reikalin
giausi dalykai.

2. Niekad nereikia plauti su- 
piaustytų daržovių, nes vanduo 
nuplaus vertingus .mineralus.

3. Sriubai skirtas daržoves dė-j 
tė į šaltą vandenį. Bet mėsai ir 
kitiems valgiams daržoves rei-j 
kia dėti į verdantį vandenį.

4. Išskyrus žaliąsias daržoves, 
visas kitas virti, panaudojantį 
labai nedaug vandens.

5. Supiaustytas daržoves, kaip 
tik jos išverda, tučtuojau paduo-j 
ti į stalą, nes ore esantis’ deguo-. 
nis žalojančiai paveikia į vita
minus, ypatingai į vitaminą C.

6. Negalimą virti daržovių 
suskilusiuose ar įtrūkusiuose ( 
induose, todėl kad sąlytis su 
geležim ar variu padeda vita- į 
minams sunykti.

7. Paruošiant daržoves, i nerei
kia dadėti valgiuose sodos, nes 
soda vitaminus sunaikina.

SAYINGS

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR
SKOLINIMO 
bsndrpvLje.

I.ME5
MOKAME
AUKŠTESNI 
DIViCt&NOA 

iKIfeKVItHA 
SĄTKAIU 
LIGI
10,000.•• |
apdrausta "
F fe Ci fe RA« LI M fe.
VALdXlOS
DRAUDIMO 
I.STMAP J.

i S4ŽMR16AS 
AA A N Q A O U S 
PATAIMH AVIMAI

AUGUSTAS SALDUKM PR.«LIJDfe-NTAS.

ATNAUJINAME NAMĄ!
DIDELIS PAVYZDŽIŲ PREKIŲ

Lovoms, Stalams, Lempoms, Parlor Setams
Ir Šimtams Kitų Prekių

Telei. SEeley 3-4711
Krautuvė atida r a sekmadieniais nuo 1

kiaušiniai, 2 aliejaus 
ir kiek maltų pipirų.
reikia labai gerai iš-
daug kartų keičiant

Po to — išskrosti, iš-
Pusiau perskirti

ūktas silkes pagaminti, imama:
3 silkes, 2 svogūnai, 1 šaukš

tas sviesto, pusė stiklinės džiu
vėsėlių (duonos sumaltų trupi
nių), 2 
šaukštai

Silkes 
mirkyti, 
vandenį, 
imti kaulus, 
nereikia ir odą tbūtinai palikti.

Ištriname sviestą iki baltu
mo ir į indą su’ sviestu sude
dam suskųstus silkės pienius, 
smulkiai kapotus svogūnus, po
ra šaukštų džiuvėsėlių, -pipirų, 
viską išsukam, •gerai sumaišom 
ir 4tuo mišiniu prikemšam sil
kes.

Šhfjp prikimšUijS sįyteė suvil
gyti išplaktame kiaušinyje, pa
rai joti džiuvėsėliuose ir kepti 
aliejuje ar svieste.

Malonus Prisiminimas

— Ar prisimeni: prašei, kad

— Kur aš galėčiau užmiršti! 
Juk tai yra vienas maloniausių 
mano gyvenime prisiminimų.

Bourbon whiskey yra gami
nama iš kukuruzų (corn).

O

Lietuvos Pašto Ženklai Vis
Labiau Kyla Kainoje

Lietuvos (nepriklausomos) ’pe
što ženklai, kaip rodo naujų ka
talogų, kainos, daroei vis labiau 
brangesni. Ypač didelė kaina 
nustatyta keliems Lietuvos tavo 
paąto ženklams (nuo $100 iki 
$235). Brangios yra vadinamos 
“lokalinės laidos”, ypač Gardi
no, tkurįps vienas pašto ženklas 
kainuoja nuo $58 iki $600.

Fordo Ęundacįią Parėmė 
Amerikos Meno Jsiąigąs

Ford ^Foundation per pasta
ruosius mėnesius pinigiškai pa
rėmė New Yorko City Center 

, Operą, 
teatrą,

. Lincoln
i Yorke, 
kyklą.

i Per
materialės subsidijos 
žymesniems Amerikos simfoni-į 

t jos orkestrams, šiame skaičiuje
i ir The Chicago Symphony (Qr- 
chestra.

New Orleans Operos 
Cleveląndo Playhouse, 
Center for the arts ’New 
Minneapolis Meno Mo-

1058 metus, pažadėtos 
visiems

1858 m. gruodžio 31 d- .Pftže- 
riųose, Pažeriu valsčiuje gimė 
Dr. Vincas Kudirka, gydytojai 
politikas, rašytojas ir Lietuvos 
Himno kūrėjas.

Mirė 1899 m. lapkričio J0 d.
I Naumiestyje.

Best Wishes
FROM

Fred Koch Sausage

Company i 

(Beer Sausage ,Qur Specialty) 

1741 W. Division AR 6-7886

Best Wishes For (The New Year 

from

United Butchers 
Packing Co.

,115^ W- iFulton Market 
MOnroe 6-7330

F ejnale Help

Child care .Mature woman, 
jsome -cooking; May, .own room- 
Begin .immediate^.

Tel. WOodland 8-0392

Female Help
Child care and generąl .house

work. Middle age. Stay. D. P. 
Welcome. Phone

ĘĘ^eųt ilr6893(pr

DEarborn 2-8505

DUONĄ -ffi ĮVAIRIAF

SKANIAS BJOJJTES KEPA

BRUNO’S OPVm
3339 SO. LUJĮĄHIfiA JAME.

Tel.: CLiffside 4-6376

^ęistatemc į vaisas tkrautuw ik 
restoranu#, taįp pat įšsmnęiam 
-.į ^.Ūmuosius

j;-------- rr -.-n.. -a.jt1"’1”> ..MMffiWTrFyKr---------xjbmr."

Maliavoja tir ’Dekoruoja
Jeigu jums .reikalinga popie- 

riupti, (maliavai! v(peųtuo.ti) ąar- 
ha ratiikti .kituą .patąUymi^ ■— 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4$$ 

turintį ilgų .metų patyrimą š&p- 
je srityje

Sandėlis Visokį 
ARBATŲ IR žOOį 

Prieinamiausią Kaina
KATALOGAIS 

Dykai Siunęiąmas Pąegl
Pareikalavimą

Palangos Trejos 
Devynerios

Yra augalinis sutaisymas, .-usuie- 
da grynai iš šaknelių, lapų. Ledų, 
sėklų ir -žolių- -Kiekvienas tik 
nori būti visadoi sveikas, tureU- var
toti .TRĘJANKĄ. Nes tai .gerute 
sias vaistas nuo dispensijos, /vidurių 
užkietėjimo, nevirškinimo

Jindies supykinimo, is-emti- 
mo, pilvo sugedimo, reumatizmo, 
neuralgijos, kosulio, gerklės skaudė
jimo, karščiavimo, krupo, blogo ųw>, 
In ndro nusilpimo, inkstų ir kepenų 
jų Kaina «u prisiuntimu $1,2 5. 
Visada gaut-an-a pas:

Floral Herb Company
Box 305. Clinton. Indiana

P A S LABA rKurko orderiu pri- 
•( ;•• p,»•>,<_■ ijg nes kitaip oru©»

Season’s ^Greetings

Otto W. Balgema’
Insurance

Phdne Jeęrace .4-0630
ID So. New York ;S|.

Elmhurst, Jll.

Season’s Greetings
A Happy and prosperous 

New Year

Carl G. Wiklander Co.
General Machinist — 

Steel Rollers and Cylinders 
11H S. Washtenaw Ave.

SA 2-2943 
CHICAGO, ILLINOIS

A Happy and Prosperous 
• New Year

Cambined insurance
Company of America
W. CLEMENT STONE, pres.

5316 North Sheridan Road
Chįcągp 40, Illinois

Happiness and Success To All

B u i c k’ s
Standard Service & Auto Repair 

Phone Prospect 8-9536 
8414 South Kedzie 

.Chicago, till.

A Very Prosperous .New Xeur 
To All

Carek's Auto Body R^j^įr
Service

"Lets Work Tog^thęr ;įp 1956p
3613 W. Ogdsn .Ave. 

Crawford XHWb

A Prosperous New Y-eąr Jo All
E. M. BRADY CO.

Gęnerąl tEl«euic Appliances 
.Come and See JJS ild 1W 

306^4 (Cheltenham (Pl.
South Shure 8r6303

A Prosperous and Happy 
New Year Jp jjdl

Carl Buddig
MEAT PRODUCTS

Phęne Waterfall 8-0300 
11914 So. Peoria Si. 

.GHICAGO, ILL.

Happy .Ne.w Year 
To All

Borden Co.
"Chicago Milk ’Division

3100 ?N. Tripp Ave. 
, Chicago, Ill.

PhQue JPĄ 5-5900
WT1 ''w'1 "A'jkt—.............

Season# feat 4F ishes

«THE
SEASON S

GREETING

Cour ies»

Summit Federal
Savings &4x>aii

7800 83rd Si, S. nmii. Ill 
760C- 88rd -Street 
S u mm i i ' i I i no is

Phone Gh>be 8-5440



CHICAGOJE
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

St. Balzekas Paminės 
Dvejopas Biznio 
Sukaktuves

didžiausį 
automobi- 
valstijoje,

Naujų Metų Sutikimas 
P-nų A. ir M. Rudžių 
Rezidencijoje

Linksmoje nuotaikoje, daly
vaujant daugybei svečių ir vie
šnių, Naujieji Metai buvo įspū
dingai pasitikti gražioje p-nų

TRUMPOS
ŽINIOS

Adolfas Baliūnas, Lietuvių 
Chamber of Commerce sekre
torius, krisdamas buvo sulau
žęs dešinės rankos kaulą. Dabar 
jis numetė nuo rankos visus

gon vėl atvykti vasario mėn. Antano ir Marijonos Rudžių re- varžtus ir gali ją laisviau var- 
Premjeros diena dar nėra nu
matyta.

•augina 3 dukras ir vieną sūne
lį. Abu jie gyvai pasireiškia lie
tuviškoje veikloje.

Chicagietis Jacob Gendvilas 
užprenumeravo “Sandarą 
švogeriui 
gyv. So. 
dovana, v

toje srityje. Jei šiuo klausi- 
būtų daugiau susirūpinta, 
jaunimo nusikaltimų būtų 

kas mažiau, o suaugusių

mą 
mu 
tai 
kur
tarpe atsirastų daugiau toleran
cijos.

Paskaita buvo labai vykusi ir

ni

Išaugęs į antrą 
Chrysler - Plymouth 
lių atstovą Illinois 
Stanley Balzekas paminės šiais! 
metais dvejopa biznio jubiliejų:! 
45 metus nuo įėjimo į tą biznio 
srytį ir 25 metus išbuvimo da
bartinėje vietoje. /

Didelių pasikeitimų įvyko bė
gyje to laikotarpio. Kuomet 
Stanley Balzekas įsigijo dabar
tinę vietą prie Archer Avė., ’ 
netoli California Ave., ji buvo 
tik 75 pėdų pločio ir už ją už
mokėjo $45,000. Dabar ten yra 
250 pėdų fronto, puikiausi sales 
rooms, ofisai, garažai, dideli plo 
tai žemės aplinkui. Kiek visa 
tai galėtų kainuoti? Daugiau 
negu du milionai dolerių!

P-nas Stanley Balzekas šioje 
didžiulėje įstaigoje turi partne
rį, tai jo sūnus Stanley Balze
kas Jr., kuris spėjo įgyti 
rimo ir parodyti didelio 
bėjimo biznio vystyme.

Stanley Balzekas Sr. 
Nuotekų kaime, Pašilės
Ukmergės apskrityje. Būdamas 
16 metų jis jau turėjo savo gim- 

penketą darbi- 
jis atvyko 

laiko

Palaidojo Don Varnas 
Legionierių Posto 
Narį Ed. Karlavičių

zidencijoje, 9339 S. Bell Avė.
Seimininkai visko parūpino, 

kad ši celebracija būtų kuoiš- 
kilmingiausia, vaišinga ir malo
ni. Tarpe linkėjimų, kurie buvo 
pareikšti Naujųjų Metų proga, 
pasireiškė ir toks: kad p. Anta
nas Rudis būtų nominuotas į J.

toti.

Vytautas ir Adelė Beinaraus- 
kai, 3845 S. Parnell Ave., laukia 
atskrendančio į jų namus gar
nio.

paty-
suge-

gimė 
vai s.,

tinėje kalvę ir 
ninku. Į Ameriką 
1912 metais, o už metų 
jau buvo biznyje.

Susilaukė Dukrelės

Advokatas Frank ir Cathe
rine Zogai, 5735 S. Natoma Av., 
šiomis dienomis susilaukė duk
relės, kuriai suteiktas Susan 
vardas.

P-nai Zogai taipgi augina ir 
tris sūnus: Robertą puspenktų 
metų, Charles pusketvirtų 
Povilą pustrečių.

ir

Perkeltas i Naują Vietą

aviacijo- 
John Pa

žinomu mūsų

Edvardas J. Karlavičius, 
gęs apie metus laiko, mirė

sir- 
gruo 

džio 28 d., sulaukęs vos 31 metų.
Jis buvo Don Varnas vetera

nų posto narys ir savo laiku y- 
ra buvęs poslp vado 
toj as.

Velionis iškilmingai 
tas Šv. Kazimiero
gruodžio 31 d. Paskutinę pagar
bą jam pareiškė Don Varnas 
postas nr. 986 ir to posto Mote
rų vienetas.

Edvardas 
vienintelis 
Mikolojaus
So. Claremont Ave., kurie ank
sčiau turėję verslą vakarinėje 
Chicagos dalyje.

pavaduo-

Dr. Silvestras Brenza, prezi- j 
V. Kongresą ir laimėtų rinki- dentas Metropolitan State Ban- 
mus. ko tapo nariu Lietuvių Cham

ber of Commence.

palaido- 1 
kapinėse !

Karalavičius buvo 
sūnus Amalijos ir
Karalevičių, 6924

Lietuvių Chamber of 
Commerce Mitingas

Metinis Lietuvių Chamber of 
Commerce , mitingas įvyksta 
trečiadienį, sausio 8 dieną, Da
riaus Girėno salėje. Pradžia 
8:30 vakare. Bus patiekti valdy
bos raportai ir renkami penki 

I direktoriai.

Susirgo Atostogaudamas

Išvykęs ilgesniam laikui į nuo 
savą rezidenciją Tąmpa, Flori
doje, Petras Burba pradžioje 

i susirgo influenza, o paskiau 
plaučių uždegimu.

Iš Juru Skautininku
• v. c

Veiklos Chicagoje

Dr. A. Gussen Atidarė 
Dentisterijos Kabinetą

DR. ANTANAS GUSSEN

Grįžęs iš vakarų Europos, 
kur jis praleido daugiau kaip 
porą mėnesių, Dr. Antanas 
Gussen prieš keletą dienų ati
darė dentisterijos kabinetą, 
4945 W. 14 Street, ir jau priima 
pacientus.

Dr. A. Gussen yra šioje pro
fesijoje jau apie 30 metų. Jis y- 

Ira parašęs ir išleidęs rimtą vei
kalą apie dantis ir jų priežiūrą.

Pagerbė Dr. Steponą Biežį 
Jo Vardadienio Proga

savo
Kazimierui Rusteikai, (
Bostono, kaip Kalėdų visiems naudinga, tuo labiau, 

kad gerb. prelegentas puikiai 
sugebėjo perduoti klausytojams 
savo mintis. — K. G. K*Atvykę Iš Australijos 

įsikūrė Chicagoje Nekokia Jiems Buvo 
Kelionė j FloridąPersikėlę iš Australijos, An

tanas ir Stasė Kazlauskai su 
dviem vaikais jau įsikūrė Chi
cagoje, 3126 W..40th Place.

I Išvykdami iš Australijos, jie 
paliko virš 100 laipsnių karščio, 
o Chicagoje po daugelio metų 
vėl pamatė sniegą.

Australijos lietuviai, pp. Ka- kelią lijo, kaip iš kibiro, 
zlauskų pasakojimais, kad ir iš-Petras Zigmuntas, 4653 North

Milwaukee Ave., švenčių laiko- blaškyti, gyvena tarpusavy so- 
tarpyje turėjo dar vieną cele- (lidariai ir tautinių reikalų ne- 
braciją, tai sįavo 71-mo gimta- atsižada. Jaunimo dauguma stu- 
dienio atžymejimą, kuris taipgi dijuoja ir veržiasi į prasminges

nį gyvenimą. Naujieji ateiviai, 
atsižvelgiant į vietos sąlygas,

ir Bernice Suroms- jau prasigyveno, pasidarė savi-
kiai, 6750 S. Oglesby Ave., se-į stovesni, 
kančią savaitę išvyksta į Tam-'!
pa, Fla., kur jie turi nuosavą 
apartamentinį namą. Jų adresas | 
ten bus: 4110 EI Prado Boule
vard, Tampa 9, Fla. P-nai Su- 
romskiai išbus ten porą mėne
sių.

praėjo gana triukšmingai.

Charles

Per Sausio Mėnesį
Svetimšalių Regis

Per sausio mėnesį vis 
ėse gyveną svetimšaliai, 
turį šio krašto pilietybės 
lo užplidyti svetimšalių 

, tracijos korteles. Kortel 
narnos visose pašto įstaų

Kortelių neužpildė ir r 
bus griežtai baudžiami.

Antanas ir Ona Valukai 
seniai apleido Chicagą ir apsi- j 
gyveno Miami, Fla. Laiške jie 
rašo, kad kelionė nauju Ply- 
mouthu buvo greita, bet kliu
dė šlapias oras ir, beveik

ne" Kada Geriausiai Dirbama

visą
ka
ma
nes 

upe-

Tyrinėjimais yra nustatyta, 
jog lauke ir uždarose patalpo
se žmogus pajėgia produktin- 
giausiai dirbti, kai temperatūra 
siekia nuo 60 iki 70 F. laipsnių.

Sutikome Naujus Metus 
P-nų Striupų Namuose

žiuojant žemesnėse vietose 
tesi, kad liūliuoja ežerai, 
dar papildė iš kalnų bėgą 
liai, išnešdami griovius, žemes.
Net vienoje vietoje Floridoje 
vanduo apsėmė apie 1,500 
akerių plotą ir ūkininkams pa
darė daug nuostolių, sunaikino 
daržoves

Laiške 
Sandaros 
Valukas,
Miami, Fla.

Ramusis Vandenynas (Pacifi- 
kas) apima 68, 634,000 kvadra
tinių mylių plotą ir yra didžiau
sioji vandens laikykla visoje 
mūsų žemėje.

ir kt.
siunčia 

štabui. Jų 
901 S. W.

linkėjimus 
adresas: A. 
40th Avė.,

Apolonija Subačienė, 5505 W. 
Shubert Ave., išbuvusi 3 savai
tes ligoninėje, švenčių metu grį
žo į namus daug stipresnėje 
sveikatoje.

Daug smagių prisiminimų pa
liko Naujų Metų .sutiktuvės p- 
nų Louis ir Konstancijos Striu- 
pų namuose, 7655 S. Sandamon

Jos Viena Kitos Neužmiršta

Reikalingas Darbininkas

Senesnio amžiaus vyras, gy
venąs šioje apylinkėje, dirbti 
ne pilną laiką. Darbas — pri
žiūrėti boileri. Pamatyk Mr. 
Murphy.

3550 S. Morgan Street

Ignacas ir Antaneta Paulaus
kai, 5326 W. Winona Ave., tu
rėjo malonų svečią. Tai buvo jų 
sūnus Eugenijus, tarnaująs Dė
dės Šamo kariuomenėje. Jis bu
vo atvykęs šventėms iš Mary
land valstijos.

P-nia A. Jatužienė, gyv. Pal
myra, N. J., Kalėdų švenčių 

St., kur buvo susirinkęs būrys proga prisiuntė savo draugei 
artimų prietelių: Kazimieras ir Barborai Kruszinienei, Kenosha, 
Josephine Vikaniai,
Emilija Valančiūnai, Antanas ir 
Marė Walskiai, Antanas ir Ka
rolina Šimkūnai ir kiti.

Šeimininkai pavaišino visus 
puikiausiais valgiais ir gėrimais, 
o dvyliktai valandai išmušus 
palinkėjome vieni kitiems lai
mingų Naujų Metų.

Petras ir jWis. didelę dėžę saldainių. Pas
taroji gi atsidėkodama už do
vaną, pratęsė jai metams “San-

Vyras Del Shipping Room

Nuolatinis darbas; amžius 21 
iki 35 metų. Valandos nuo 8 ry
to iki 5 popiet. 5 dienos savai
tėje. Geras atlyginimas. Kreip
kitės asmeniškai.

3550 S. Morgan Street

Pri< L pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

Nancy Benikaitienė, 3724 N. 
; Sheffield Aye., pakliuvo į Pres
byterian ligoninę, kur jai buvo 

!padaryta operacija,
dienų ji tikigi grįžti namo. 

, ----------
Buvęs chicagietis,

ju laiku gyvenąs Detroite, Juo
zas GudinąS jhųvo užkluptas šir- 

įdies priepuolio ir atsidūrė ligo
ninėje. !e.

Jis yra Chicagos lietuvių

Patenkintos Tuom.
i

Išgirdo Paskaitoje
Ka

KUTRA-NORKUS REALTY
Real

Už keletos

o pastaruo-
Minint Dr. Steponui Biežiui 

savo vardadienį, gruodžio 26, 
skautų ir skaučių delegacija At
nešė jam į namus du gražius 
gėlių bukietus.

Mat, Dr. S. Biežis yra Skau- Morning Star Klubo narys, ir

Chicagoje jūrų budžiui V.
Maciežai, išlaikiusiam buriavi
mo kursų egzaminus ir atlikus
praktiką, suteiktas 3-čios eilės 1 tams Remti Draugijos pirminiu- j0 prieteliai linki jam kuogrei-
vidaus vandenų buriuotojo var- kas.

1 I
čiausiai pasveikti.

kuopos 
svarbi

SLA. 134-tos moterų 
surengta paskaita buvo 
ir naudingai Dr. Jonas Adoma
vičius kalbėjęs, temoje “Žmo
gaus subrendimas”, patiekė di
dokam būriui klausytojų svar
bių žinių.

Jis paaiškino žmogaus auklė
jimo pagrindus ir ypatingai, 
motinos ir mokytojų nusimany-

240w West 51st
Chicago 32, Ill.

Estate — General Insurance
Notary Public

Street WAlbrook 5-5030

REpuhlic 7-7321

Tarnaująs karinėje 
j e, pirmas leitinantas 
chankis, sūnus 
tautiečių Jono ir Onos Pachan-
kių, 5919 S. Troy St., tapo per- Idas, 
keltas iš Californijos bazės į Į 
Tuscon, Arizona. Br. Juodelis “Baltijos Jūros”

Naujoje vietoje jis apsistojo tunto yra paskirtas prie jūrų 
su savo žmona ir vaikučiais.

Kviečia į Susirinkimą

Ruošiasi Suvaidinti 
“Pažadėtąją Žemę”

Viešėjęs Chicagoje, režisie- varžybose. Varžybų 
rius Ipolitas Tvirbutas yra su- buvo — 
sitaręs su mūsų vaidintojais 
Sumerset W. Maugham versti
nę drama “Pažadėtoji žemė”, 
kurią neseniai buvo statęs Hart
ford, Conn, kolonijoje.

Ip. Tvirbutas ruošiasi Chica-

j SLA. 217 kuopos metinis
I skautininkų Grandies Chicagos rių susirinkimas bus 1958 m.
jūrų budžių vienete. sausio 5 d. 2:30 vai. p. p. Mar-

--------  quette svetainėje, 6908 S. Wes- 
Į Chicagos “Baltijos Jūros^’ tun tern Ave. Prašom narius gau-
įto jūrų skautai dalyvavo vietos 
[jūrų skautų užsiėmimuose — 

objektas 
morzės ir simaforo si

gnalizacija, rikiuotė ir mazgai. 
Mūsiškiai laimėjo 1-mąja vietą.

na-

Apie vidurį šio mėnesio p-nai 
Dan ir Della Kuraičiai ruošiasi 
išvykti Floridos link, praleisti 
ten mėnesį atostogų.

šiai dalyvauti, nes bus renkama 
kuopos valdyba ir sprendžiami 
kiti reikalai.

Charles ir Pranė Wertelkai 
trečiu sykiu tampa diedukais. 
Jų sūnus Raymondas ir marti 
Teresė Wertelkai, 2053 W. 23rd 

i Place, susilaukė dukrelės. Iki 
'šiam laikui jie turėjo du sūne-

Gražina Baliūnaitė, duktė A-; liu.
dolfo ir Dr. Onos Baliūnienės, 
,kuri šiais metais užbaigs Maria.

JOS. F. BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St
Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakarais 
iki 9:

Dirbome Duris ir Langus!
PAGAL UŽSAKYMĄ J

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo $2| U* Aukščiau. Sj
— , . — . n • TV __ u?
Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O £

IR AUKŠČIAU €

ZOLP MILLWORKI
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 I

Del Televizijų Sutaisymo
PASKAMBINKITE

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO
----------------- ,kuri šiais metais užbaigs Marra Naujų Metų dienoje, Jonas ir 

Antanas Urbonas, 5501 West High School, yra tos mokyklos Ona Shulmistrai, 4004 Archer 
Washington, jau trečia savaitė laikraščio “Maria Herald” re- Avė., paminėjo 17-kos metų ve- 
sirguliuoja.-------------------------------- daktorė. , ( dybinio gyvenimo sukaktį. Jie

Tek CAlumet 5-7237
Lietuvių radio vf landa.

WHFC, 1420 kil. Ketvirtadienio 
vakare nuo 6 iki 7

TOUT SAVIM6S

INSURED
u f to /a

Bendrovių Lygos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti 

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

LAIMINGŲ 1958 METŲ!
• Wholesale Meat

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 38, IU.

GRovehill 6-7575

Pereitieji 1957 metai mūsų bendrovei buvo labai sėkmingi. Mes įsi- 

gyjome daug naujų taupytojų, mūsų turtas gerokai paaugo, o taip pat mes 

gavome gražaus pelno. Tas įgalina mus nuo 1958 metų sausio mėn. 1 d. 

mūsų aukštą už taupmenas mokamą dividendą DAR PADIDINTI 

Dabar mes mokėsime aukščiausią dividendą, nei bet kuri kita bendrovė. 

' ' *• Naujų Metų proga neriu padėkoti visiems, mūsų taupytojams ir kos- 

tumeriams už puikų kooperavimą naudojantis mūsų įstaigos patarnavi

mais. Kviečiu visus lietuvius įsijungti į mūsų bendrovės taupytojų šeimą.

Visiems lietuviams linkime Laimingų Naujųjų Metų!

AUGUSTAS SALDUKAS
Midland Savings and Loan 

Ass'n Prezidentas

MIDLAND SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

Distributor
JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

40 38 Archer A venue Telefonas: LAfayette 3-6719 Chicago 32, Illinois

Real Estate - Apdrauda
Parduodam Namus ir Ūkius, 

Teikiam Paskolas, Išrašom

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybes.

PETRAS VILKELIS
2444 West 71st Street

Telefonai:

Ofiso: HEmlock 4-0680
Rezid; REpublic 7-4694

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago 9, I1L

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, IU.

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32, I1L

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois

Tel.': TOwnhall 3-8131 ir 8132

l MVERSAL SAVINGS i . OAN ASS N
1800 South Halsted Street 

HAymarket 1-2028




